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Daug Ontarijos Darbininkų ir Farmerių 25,000,000 Amerikiečių 
Demonstruos prie Ontarijos Parlamento Negali Sočiai Pavalgyti

TORONTO. — Gruodžio 6 į tų. net iš Windsoro.
Hamiltono distrikto darbo

| TAILANDO DIVIZIJA
, i KAINAVO $1,009,000,000

WASHINGTON. •— Jungti- ruošiant specialiai konferenci- 
nės Amerikos Valstijds skaito- jai. 
mos turtingiausiu visame pa-

. dieną, šeštadienį, 11 valandą
ryto, prie Ontarijos parlamen- taryba paskyrė $4,500 dėl pa
to Queen’s parke susirinks
daug Ontarijos darbininkų ir į-------  — - ------------ ------- , . _ _ . . „ ------
farmerių pareikšti reikalavimą, | kad koks 1,000 atvyks trauki-: nėms Amerikos Valstijoms į tai, 25,000,000 amerikiečių ne- i jos kariauja beveik be persto- 
kad sveikatos apdraudos jsta-'niu.
tymas (OHSIP) būtų pataisy-į 1

"tų primokėti gydytojams. Be • lizuojasi išstojimui už geresnį

Konferencijoje kalbėsiąs ir -
WASHINGTON. — Kongre- šaulyje kraštu. Nežiūrint to, prezidentas Niksonas. 

samdė 25 autobusus. Sakoma, so šaltiniai teigia, kad Jungti- kaip nurodo specialūs komite-į Jungtinės Amerikos Valsti-
garsinimų laikraščiuose. Pa

i kainavo $1,000,000,000 paruoš-i turi iš ko sočiai pavalgyti, ne-; jo nuo to laiko, kai jos įstojo į 
Vienu žodžiu, visos Ontarijos ti ir pasiųsti į Vietnamą vieną kalbant jau apie kitus reikalus, ’ antrą pasaulinį karą. (Vien 

! Alkis Jungtinėse Amerikos; Vietnamo karas kainavo jau 
Anksčiau buvo pranešta, kad Valstijose, kaip sako, net .ketu-| virš 150 bilijonų dolerių. Skri-

Viet- paplitęs, kad reikia kuo grei-! vo desėtkus bilijonų "dolerių. O 
j čiausiai tuo susirūpinti. , kiek __ _______

Tie komitetai sako, kad pre-■ ginklavimuisi? Visa tai atsi- 
zidentas Niksonas tuojaus tu-' liepia į žmonių gyvenimą.

į retų pakslebti nacionaliu pavo-! Dar prenzidentas Johnsonas ’ 
j jumi.

, i Tuos aliarmuojančius rapor-1 “karo“, matyti, nieko gera nė- 
i tus paskelbė komitetai besi-; ra. Kol kas jokių rezultatų ne-

■ simato. Daug kalbama apie al- 
, kį, apie jo šalinimą, bet situ-
■ acija nesitaiso nuo tų kalbų.

Kylanti infliacija, kaip Viet
namo karo pasėka, žmones dar 
labiau skurdina. Pensijos ir pa
šalpos. pinigui nupuolus, vis 
mažiau įperka.

i Amerikiečiai laukia, ką ši 
I konferencija pasakys.’ Bet di- . 
, dėlių vilčių jie neturi. Buvo 
kalbėta apie alkį ir anksčiau. 
Kalbos nieko gera neduoda, jei 
neseka darbai. Kol kas admi
nistracijos visos jėgos sukon
centruotos dėl karo Vietname, 
dėl skridimų į Mėnulį, dėl gink
lavimosi. i .

! Skurdas, reikią pasakyti, ne-

tas taip, kad žmonėms nereikė-i darbininkai ir farmeriai mobi- Tailando diviziją.
"tų primokėti gydytojams. Be • lizuojasi išstojimui-už geresnį v _ ...... _____
. to, kad OHSIP apimtų daug j medikėrą. Queen’s parkas, jei- amerikiečiai finansavo ir Fili-■ ri komitetai, yra taip plačiai į dimai į Mėnulį taip pat kaina- 

plačiau. Pavyzdžiui, dantų prie- ■ nesutrukdys labai blogas pinų karius, pasiųstus į 
žiūrą ir daugelį kitų ligų, kurių oras, bus prikimštas žmonių.
OHSIP neapima. Kaip dabar yra, sveikatos ap-į

Demonstraciją .šaukia Onta- drauda labai daug kainuoja, o' [ 
no Federation of Labor ir Na- daug ko neapima. Prie to, dar; 
tional Farmers Union (Onta-1 reikia 10 procentų primokėti! j 
rijos rajonas). j gydytojui. Sakoma, kad tik .

Ši demonstracija buk tik pra-UPaža- dalis gydytojų nereika- 
džia. Po to bus palaikomas prie ja mokėti virš to, ką apmoka 
parlamento pikietas, klol parla-, OHSIP. 
mentas posėdžiaus arba pato- 
bulius sveikatos ipdraijdą. . —-------j ŽMONES NORI MATYTI

Šią demonstraciją remia pla-i MENULIO PAVYZDŽIUS

namą.

Gausiai Parėmė

Praėjusį sekmadienį Sūnų ir -
l Dukterų Draugijos salėje įvy- MENULIS ESĄS
; ko jau 38-tas metinis Liaudies DAUG SUDĖTINGESNIS
į Balso parengimas, ruoštas Ka- —--------- —
j dos Lietuvių Literatu ros' HOUSTON. — Mokslininkai, 
' Draugijos Toronto kuopos. Pa- i susipažinę su medžiaga, atga- 

MASKVA. __ Amerikiečiai rengimas visapusiai pavyko,! benta astronautų nuo Mėnulio,
meninė pradeda manyti, kad Mėnulis

išleidžia nuolatiniam

paskelbė karą alkiui, bet iš to

čiausios masės. Pavyzdžiui
United Church of Canada pasi-, , .
sakė už tai, kad iš sakyklų bū-! išstatė vienoje salėje Mnulio, nors, tiesą pasakius, 
tu nerskaitvtas darbininku ir pavyzdžius. Tūkstančiai mask- ’ programa buvo nelabai įvairi., yra daug sudėtingesnis, negu į XrSXXtZSJ' viei pamatyti. Į Datavusieji gausiai j jie iki Šiol vaizdavosi. | 

truoti. Buvo raginami kunigai; Kai saIė prisipildžius ir poli-(aštį, suaukodami virs $!,-> Tarp kitko, Menulio mągne- 
į cija uždariusi duris, lauke bu- 900. tinis aktyvumas esąs daug tvir-!

■ - ■ Programa susidėjo iš kelių tesnis, negu buvo manoma,
spalvotų filmų apie Kanadą ir ------ ;----- --------

į Sacharą. Filmai buvo įdomūs.; ^onrtinrriinn Rnmha 
į bet vis filmai. O draugės mo- 
terys pavaišino kava ir skanė-

i siais.
Per vidurį programos buvo 

padarytas atsišaukimas, kurį 
padarė administratorius K. Ki- 
likevičius. Jis, trumpai apibūdi-

farmerių atsišaukimas demons-' viečių subėgo pamatyti.

dalyvauti demonstracijoj.
Toronto unijistai rinksis prie 

City Hali, iš ten eis į Queen’s 
parką.

Demonstrantai atvyks iš Ha
miltono, Oshawos ir kitų mies
tų autobusais, automašinomis 
ir kitomis priemonėmis. Sako-j 
ma," kad iš Londono bus apie 
11 autobusų. Bus demonstran-

vę dar apie 7,000.

NesąVilčiy 
Taikai Vietnamo

Išsprogdino Bombą 
Universiteto Rajone

Vokiečiai Perka, ’ 
Dujas T. Sąjungoj

EONNA. — Vakarų Vokieti
ja ir Tarybų Sąjunga sudarė 
susitarimą, pagal kurį Tarybų 
Sąjunga parduos Vakarų Vo
kietijai natūralias dujas iš Si
biro per 20 metų. 4

Dujos bus pristatomos Vaka
rų Vokietijai vamzdžiu, kuris 
bus nutiestas iš Tarybų Sąjun
gos į Vakarų Vokietiją per Če
koslovakiją.

Vokiečiai atsilygins už du
jas gamindami Tarybų Sąjun
gai dujų vamzdžius, kurie pa
dės Tarybų Sąjungai plėsti 
vamzdžių tinklą savo šalyje ir 
į kitas šalis.

Pirmos dujos pasieks Vaka
rų Vokietiją 1973 rhetais. Tais 
metais vokiečiai gaus 656,000,- 
000 kubinių jardų dujų.

WASHINGTON. — Valsty- 
! bės sekretorius Rogers paaiš- 
I kino tiems, kurie jo klausė apie 
j galimybę baigti karą. Rogers nęs tarptautinę situaciją.^per-1 
sakė, kad šiuo metu nesimato J............ " . ' \
tuojautinių galimybių baigti vavusieji, gražiai atsiliepė. Bet, 
Vietname karą. ! aukotojai bus paskelbti atski- j

Jis nurodė, kad su Šiaurės 
Vietnamu turėta “keletą diplo
matinių kontaktų’’ prieš Šiau
rinio Vietnamo prezidento Ho 
Chl Minh mirtį ir vėliau, bet 

į tie kontaktai neparodą jokios 
galimybės baigti karą Vietna
me.

Šiaurės Vietnamas nurodo, 
kad pirmas žingsnis prie tai
kos — ištraukimas visų Ame-įdė, kad LB patriotai yra p: si- 
rikos jėgų iš Pietų Vietnamo.

MONTREAL. — Kaž kas iš
Į sprogdino stiprią dinamito j111 aza* atsakomingas už augantį 
Į bombą McGill universiteto ra-! nusikaltimų skaičių JAV. Čia 
i jone, tarp dviejų pastatų. Du ’ Yra k*ta JAV problema, kuri 

... _ • ___ i____ etilam nemojo navrriitstatė laikraščio' padėtį. Daly- | "ys suimti> bet nesakoma-

! Didelės žalos nepadaryta, bet 
| raisto matySrk^i^kiek^P^11^6 daug langų išbyrė’ 

parėmė. P0, ..
Kadangi oras nebuvo labai1 Grey Cup demonstracijos ir 

drąsinantis, tai iš toliau sve-i patys zaidima‘ PracJ0 be riaU‘ 
čių buvo mažai. Draugas Povi- i Bct policįja 
las Pajuodis atvežė londoniečių [ s*ruosus- 
aukas, o iš kaimyinio miesto metu-ir žaidimo metu v,sur bu’ 
Hamiltono buvo tik du, J. Ar- v0 matyU šalmuotų policimn- 
šauskas ir Ch. Prunskis. kų.

Beje, moterys buvo surengu- 
Gausios aukos aiškiai paro- i

ryžę žiūrėti, kad laikraštis lan
kytų tautiečius ir toliau.

sudaro nemažą pavojų,

Padėjėją įkalino 
Iki Gyvos Galvos

TORONTO. — Metro polici
jos viršininkas James Mackey 
kreipėsi J visuomenę, o ypatin
gai į biznierius, prašydamas 
pagalbos kovoje prieš Mafia ir 
kitus gengsterius.

Mafia pradėjus skverbtis į 
korporacijas, perkant šėrus, 
vagiant bonus ir t. t.

MONTREAL. — Wotan- 
VWF, Hunter Douglas Ltd. 
subsiderija, gavo užsakymų iš 
Tarybų Sąjungos už $10,000,- 
000.

Kompanija turės pagaminti

SAIGON. — Pietų Vietnamo 
Ir demonstracijos diktatorių teismas nuteisė bu

vusį prezidento Thieu specialų 
padėjėją Huynh Van Trongą ir 
kitus tris iki gyvos galvos ka
lėjimą n.

Taipgi nuteisė 40 kitų nuo 6 
mėnesių iki 20 metų kalėjimam

Visi jie buvo apkaltinti pa
laikius ryšius su Vietkongais.

Nusmerktasis Trong, išnešus 
sprendimą, pareiškė: “Aš tar
navau savo kraštui ir atlikau 
savo misiją. Aš myliu tiktai sa
vo kraštą, nieko daugiau’’.

Trong sakė, kad jis buvo už
mezgęs ryšius su Vietkongais 
tik tam, kad priartinus koalici- 

I nę valdžią Pietų Vietname,

sios demonstraciją protestui 
prieš įstatymą draudžiantį de
monstracijas, bet policija pa
stojo kelią. Apie 160 jų buvo 
suimta. Kitos buvo retežiais su
sikabinusios viena su kita. Po
licija neišleido iš universiteto 
kampus© ir studentų.

SASKATOON. — Saskače- 
vanos premjeras Thatcher sa- 

29 komplektus įrankiams ga-1 ko, kad ir jo provincijoje auga 
minti. ' Į separatizmas.
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US YRA TROCKIZMAS?
Kodėl laikraščiai taip dažnai, to laiko, kai 1940 metais Troc- 

mini “trockisius" ? Kas jie yra, ,.kis buvo nužudytas Meksikoje, 
už ką jie stovi, kodėl jie sako,, Tad kam jums sukti galvą 
kad jie yra Trockio pasekėjai? apie trockizmą?

šierhėt — artėjant prie 100

zuoja faktas, kad komitetas, 
kuris pakeitė Pekino Miesto 
Komunistų Partijos Komitetą, 
atsidarė raštinę ant “Nuoląti-

Gal Panaikins
Lytinę Nuodėmę

klasės žmonės, lengvai neten-1 Pekine, šiandien vienybę tarp 
ka kantrybės ilgoje kovoje maoizmo ir trockizmo simboli- 
prieš kapitalizmą, Kaip kad Le
ninas nurodė, jie lengvai pasi
duoda trockistų kalboms apie 
“stūmimą revoliucijos”. Vidu-

' riniosios klasės žmonėms taipgi nės Revoliucijos Gatvės”. Troc- 
Siemęt — artėjant prie 100 : Kadangi trockistai, kad ir ne atsibosta kovoti už taiką, todėl ; kištų "Tarptautinis Sekretaria- 

metų sukakties nuo Lenino gi-'stiprūs, jie atkreipia į save ne-1 jie griebiasi Trockio įsitikini-:tas” išleido pareiškimą, puo- 
mimo — trockistai deda dideles mažą atydos ir suklaidina ne- mų, būk karai iššaukia revoliu-į lantį taikų sugyvenimą ir pa- 

. pastangas įtikinti žmones, kad. mažai žmonių! štai... i eijas, tad karai yra geras daly-' brėžiantį, kad “reikia disku- 
jie yra tikrieji revoliucionieriai. Prieš Antrą Pasaulinį Karą, ’ kas. : suoti neišvengiamumą pasauli-
Labiaųsiai, jie nori1 iškraipyti jie atkakliai agitavo prieš bend- i Karo klausimu, trockistai pil- į nio karo ir preventyvio karo" 

: Leniną. Nes jis buvo didysis rą frontą sulaikyti Hitlerį, to-i nai sutampa su JAV-Vokietijos I (supraskit, maoistų karo prieš 
Tarybų Sąjungos revoliucijos kiu būdu padėdami fašizmui, 
lyderis, kurs pirmas numaska- 
vo Trockj darbo žmonių aky-

Praeita savai' 
šiaušia su vajinii 
vimo ir rėmėjų 
rezultatais. Laik 
ta keturios naui 
tos, daug atnai 
542.50 aukų. D 
liūs pirmyn vaj 
padarė ( Winds< 
Hamiltono ir T 
kai ir rėmėjai, 
pažengė pirm: 
Winnipego. Bri 
Čikagos, Tillso 
valstijos, New ' 
Floridos, Kalife 
tos provincijos

Iki gruodžio 
yra gauta seka

Iš pirmo ra jc 
numerates ir S

Iš antro raje 
numeratų ir $!

Iš trečio raj' 
numerata ir $5

Iš ketvirto 
prenumeratos

Iš Jungtimi, 
1 nauja prenui 
aukų.

Bendrai lai! 
gauta 20 nauj 
$3,796.80 auk 
kvotos išpildy 
55 naujų pre 
203.80 aukų.

Vajininkų 
sekmingesnį j 
įvyko žymių j 
vajininkai ir 
užėmė pirmą 
valininkai iš 
ačiū mukiam 
Kuodžio, J. 
Užunario, p

Montreale įvyko Bažnytinio 
Kanados Komiteto pasitari
mas, kuriame buvo diskusuoja
mas lytinio santykiavimo klau
simas. Iš vi^ko atrodo, kad pro- 
testoniškos religijos eina prie 
prisitaikymo prie gyvenimo ir 
lytinio santykiavimo klausimu.

Vienas gydytojas iš Windso- 
ro, gindamas reikalą bažnyčiai 

Į sutapti su gyvenimo faktais, 
įpasakojo:
. “Didžiumoje jų santykiai su 

trockizmūi”, sako trockistų pa-' berniukais 'yra dvasiniai, inte- 
reiškimas. lektualiniai,' emociniai... bet

Nuo to laiko, kai,Germaine | taipgi su tuo rišasi ir lytiniai 
paėmė “Ketvirto Internaciona- ! užsidegimai: kalbos apie Kris
lo” vadovybę, trockistai išvystė tų sdkelia juose lytinius troški- 
dar glaudesnius santykius su mus.|..” 
maoistais. Japonijoj, jie kartu !. Jis yra moterų gydytojas, ir 
suorganizavo žiaurias ■ atakas pas jį ateinančios mergaitės 
ant komunistų partijos komite-. teirautis apie gimdymo kont- 
tų ir padvigubino pastangas po rolė^ piliules ir kitas priemo- 
to, kai įvyko pastarieji Kinijos , nes. į 
ginkluoti užpuolimai ant TSRS Grupė iš Ottawos. paruošusi 
sienos. dokumentą apie įstatymus ir

Tokiu būdu, moderniškas >vongeliją, sako: “Krikščionis- 
trockizmas pasilieka išlikimu kas gyvenimas sukasi apie 
savo įsteigėjui. Vyriausi jo šie- žmones, o ne apie principus... 
kiai yra veikti prieš socialistinę dalykas gali būti išreikštas 
Tarybų Sąjungą ir prieš visas skirtingu būdu skirtingais lai-

.TSRS).
„ , i- “Politinis Kinijos Komunistų ITas pats ir darbininkų at- D ... . . ,, . . 1 , Partijos nusistatymas (t. y. I

zvigiu: trockistai turavoja ar- ,, ... . ,,j , „D .. . , . Mao)- teikia dideles progas
| siausiems unijų priešams, teig- ,—t____ I
i darni, būk darbininkai dabar 

. , . „„ ,. ’.eina išvien su kapitalistais...
_ , „ . ., tas suskaldė dideles darbinin-
Tarvbų Sąjungos vra neisven-!, ■ .. . . T

■ \ „ 1J o ’ kų kovas Francijoj ir Japom-
giamas . joj.

Jie net bandė sulaikyti pro- . .
gresyvius nuo talkos antinaci-1 0 tarP studentU; apeliuoja į 
niam karui, keldami fantastiš-i tekindami darbi-
kus argumentus, kad sumuši- nink« klas?’tokiu būdu atstu™' 
mas TSRS paskubintų revoliu- dami dau^ radikalių jaunuo-

lių nuo kovos už socializmą.

Bet tas, jūs sakote, yra jau Didžiausį pasisekimą apturė- 
istorinis dalykas. Tai imkit tą jo Lotynų Amerikoje. Trockis- 
tiktai kaip pagrindą kalbėdami tai gan stiprūs buvo Kuboje (ne 
apie trockizmą šiandien.

Po Antrojo Pasaulinio Karo, 
trockizmas visai pranyko. Ma
ža "vadovybė" 1953 metais su
skilo. Vėliau, išsivystė Lotynų 
Amerikos “biuras”, o po .to 
trockistai surado galingą talki
ninką Mao Tse-turgo asmeny
je.

Jungtinėse Amerikos Valsti-,
jose net nutarė (1963 metais), 
kad maoizmas atneš “svarbų 

intelektualų idėjų atstovautoją mirusio Ketvirto Internaciona- 
— atstovą žmonių, kurie kalba 
"kairiai”:, bet aktualiai, prakti
koj,. padeda .darbininkų prie
šams, dešiniesiems.

Leninui mirus 1924 metais, 
jo testamentas atakavo Trockį 
ir jo rėmėjus. Bet Trockis dar 
atkaliau stengėsi iškreipti TS
RS iš socialistinės krypties. To
dėl jis 1925 metais buvo paša
lintas iš vadovų tarpo. Galų ga
le (yietoj traukti teisman) jis 

, buvo ištremtas.
Tik apie 1930 metus jis pra

dėjo trautki apie save neskait
lingus pasekėjus Paryžiuje 
tikslu' sudaryti “kairiasparnį 
internacionalą”. Pirmesnis ban
dymas 1928 metais davė tik 21 
pasekėją. Ant popiečio jie su
kūrė “Ketvirtą Internaciona
lą”, bet jie nieko nepasiekė iki

dešiniaisiais!
Jie ragino progresyvius nesi

priešinti ateinančiam karai, to
se. ; kiu būdu padėdami Hitleriui už-

Faktas yra, kad Lemi Trocky duoti dideli smūgį TSRS.
/(gimęs Levu Bronsteinu) at- Karo metu, palaikė nacius,: 
stovavo galingą politinę įtaką, 
kuri šiandien gana gyva. Gali
mas daiktas, kad veikia ir į 
jus. Ji klaidina milijonus. Štai 
trumpas apibūdinimas trockiz- 
mo. kuris gal padės jums ge
riau jį suprasti.

Trockis vaidino vadovaujan- 
! čią rolę revoliucijoj ir užėmė 

aukštą militarinę poziciją per 
eilę metų. Jis susikirto su Le
ninu (ir komunistų partija) dar 
1923 metais. Jis buvo priešin
gas, bUjdavojimųi socializmo, 
aiškino, kad kapitalistinės jė
gos sukriušins tarybinę šalį, ir 
reikalavo, kad Raudonoji armi
ja pereitų J ataką, kad sukelti 
sukilimus Vakaruose:., “nuo
latinė revoliucija“.

Pradėjęs ilgus debatus. Troc
kis sutrukdė Tarybų Sąjungos 
ekonominį progresą. Leninas 
Smerkė ji kaip vidurinės klasės

dabar). O Peru, pavyzdžiui, jie 
padėjo reakcinei vyriausybei 
(prieš dabartinį režimą)... 
pradėdami sukilimą su keliais 
tuzinais vyrų, suteikdami poli
cijai pasiteisinimą pulti ant uni
jų. progresyvių. įmesti į kalėji
mus šimtus vadų, 

tom—n»w iuntmiiTi—

Ameril.c Yra Didžiausia Nusikaltimu šalis
WASHINGTON. — Po Dr. 

Martin Luther Kin Jr. ir sen. 
Robert F. Kennedy nužudymų, 
buvo sudaryta prezidentinė ko
misija ištirti nusikaltimų prie-

- ~ • ■ • / ■ skirtingu būdu skirtingais lai*
jėgas kapitalistiniame pasauly-. kais, kur skirtingi žmonės yra 
je, kurios siekia bendro veiki- • liečiami. Nėra kietų ir nepaju- 
mo už progresą. dinamų taisyklių. Nėra tokių į-

(Northern Neighbors) statymų, kurie absoliučiai var
žytų žmonių santykius. 
"Kristus nėra priešingas lyti- 

' niam santykiavimui..."
Girdi, svarbu ne lytinis su- 

sikaltimų esanti dalinai kalta sinešimas. o to pasėkos, 
ir televizija, garbinanti ginklų 
kultūrą ir iškelianti filmose he
rojais tuos, kurie, išeina gink
lu laimėtojais.

Pagal FBI pranešimus, vien
^ l̂t:Xe5;K8||W'TaiKel,'!

buvo apie 4.500,0000. jų tarpe,
588.000 žmogžudysčių, išprie-! įstatymdaviai. kuiie
vartavimų ir užpuolimų. Bet;110” prikalbinti darbbmir.kus 
Eisenhoįverio komisija, mano, ■ 'tereikalauti algų pakėlimo, vi- 
kad tai yra dvigubai daugiau,, kitaip žiūri į save. Kai jie 
negu FBI paduoda. Komisijos įkelia sau algas, tai kelia 
nuomone, tokių nusikaltimų tu. 
ri būti mažiausia- 9.000.000.

(Vilnis)

lo rekonstrukcijos periodą".
Šiandien, daugumoje šalių, 

grupės trockistų retai kur pra
šoka 20 žmonių. Bet nekurtose 
šalyse (Japonijoj. Lotynų Ame- žastis. ypač riaušių priežastis, 
rikoj, Francijoj) jie turi nema- Komisijos pirmininkas buvo 
žai įtakos. Kadangi...

— Jie taiko į intelektualus ir 
studentus, 
kapitalizmu.

— Jie prieštarauja darbinio- ] 
kams; unijoms, komunistinėms 
partijoms, o tas gan. populiaru 1 
viduriniosios klasės “radikalų” : 
tarpe.

— Jie be pasigailėjimo puota, 
šmeižia TSRS, kas daro troc
kizmą pagarbiu (policijai ir 
spaudai).

Bet reikia pažvelgti giliau, i Anglijoje ir Norvegijoje.
negu tas. Jaunimas, taipgi ir i Pusė Amerikos moterų nak- 
nepasitenkinusieji viduriu ė s ’ timis bijo išeiti į gatvę, penkta-

i dalis vyrų taip pat bijo, prane-
! Šime komisija sako. Autobusų
i vairuotojai -vengia su savimi
' turėti smulkius pinigus, su-' Meksikos Raudonasis Kry-

pąskirtas buvusio prez. Eisen- 
howerio" brolis Milton S. Eisen- 

nepasitenkinusius howeris. Šiamis dienomis komi2 
'sija baigė darbą-ir paruošė 22 
puslapių pranešimą.

Pranešime komisija nurodo, 
kad' Jungtinėse Valstijose 
žmogžudysčių, vagysčių ir kito
kių nusikaltimų esti daugiau, 
kaip bet kurioje kitoje pasaulio 
šalyje. Pavyzdžiui. 12 kartų 
daugiau, negu ,tokiose šalyse, 
kaip Japonijoje, Kanadoje,
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Šis dvasiškųjų vadovų pasi
tarimas,1 kaip matyti, labai 
daug rūpesčio parodė lytinio 
santykiavimo klausimui.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo
jate J MiamJ, Fla., patariame atsilankyti j Lietuvių Soicalį 
Klubą, čia kiekvieną sekmadienj 1 vai. dieną yra duodami 
geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 
svečiavimasis. . \ .

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos 
gauti.

Klubo adresas:

2610 Northwest 119th Street .
Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

GUADALAJARA. — Naujos 
bažnyčios stogas {griuvo baž
nyčioj esant 200 maldininkų. 
Devyniolika užmušė, daug su
žeidė,

i Ontarijos vyriausybė pasiūlė 
' seimeliui, kad visiems minist- 
i rams ir seimelio nariams būtų 
pakeltos algos. Ir dar kaip,— 

■50 procentų. Jeigu provincijos 
tarnautojai tiek pareikalautų,

: tur būt pasakytų, kad jiems 
galvoj negerai. ■

Premjero alga pakeliama net 
iki $45,000 į metus.’ Gaudavo 
$30.000. Ministrai gaus po 
$35,000. Opozicijos lydefio al
ga pakeliama iki $35,000. Nau-

i rinktus iš pasažierių. Daug; žius pranešė, kad ieškojimas jų demokratų lyderio alga pa- 
: biznių vakarais užsidaro vien daugiau užmuštų sulaikytas, keliama iki $22,000. Paprastų 

J tik todėl, kad nebūtų apiplėšti, nes prisibijoma tolimesnio griu narių alga pakeliama iki $18,- 
į 000 (gaudavo $12.000). Įvai- 

--------- Mu komitetų pirmininkai gaus 
— Provinciale po $19.000.

j Kas dar pažymėtina, kad al- 
'timų esti net iki 17 kartų daž Į ant valgių, išnešamų iš valgyk- gos pakeliamos nuo balandžio 1 
niau, negu baltųjų zonose. Ir 1 los. Bet palieka taksai ant vai- j dienos šių metų. Mūsų įstatym- 
komisijos teigimu, nusikaltimai! gių restorane, jei vieno asmens i dariai gąus geras kalėdines do- 

' vykstą getuose ne dėl to, kad į valgiai viržyje $2.50. ; vanas.
būtų negrai, o dėl to, kad ten 1 Taigi, jei nenorit mokėti tak- ■ Kai kurie atstovai nusiskun-

' daug didesnis skurdas, negu j sų, maistą išsineškite iš ręsto- dė, kad jūos bombarduoja žmo-
i pas baltuosius. ' s rano arba valgykite pigesnį nės telefonais. Visai nenuosta-
I Dėl gausumo Amerikoje nu- i maistą, bu.

[ Žmogžudystės, apiplėšimai ir ' vimo.
i kitokie nusikaltimai daugiausia -------- -
į vyksta skurdžių apgyventose ! TORONTO.
I vietose. Negrų getuose nusikal- j vyriausybė panaikino taksus

.. I
“Liaudif 

Lietuvoje iš! 
meratų kain

Dieriraš 
mas “Sport: 
“Valstiečiu ’ 
tas” — $2 2! 
rius” - $1.! 
kartu į savi

Mėnesii

“Genys 
— 3.00; “ 
“Mokslas ir 
$9.50; “Mū: 
gale" — $5 
kykla” — ? 
tos” — $3.f

Du kai
“švytu 

mėnesi išlei

Kai ku 
ti ir pavien 
egzemplior

Pusmf 
gegužės m

Užsak

Liaudies
j pas baltuosius. ' !
I Dėl gausumo Amerikoje nu- j maistą,
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Kaip Eina LB Vajus
Bažnytinio 

l pasitari- 
liiskusuoja- 
kvirno klau
so, kad pro- 
b eina prie 
'yvenimo ir 
o klausimu, 
iš Windso- 

ą bažnyčiai 
mo faktais,

lantvkiai su I j .• , , 
išimai, mte- 
Įniai.., bet 
U ir lytiniai 
s apie Kris
tinus troški-

I , , . ; ' gydytojas ir įsi
I mergaitės | 
dymo kont- I 
itas priemo-

-

ts. paruošusi 
įstatymus ir 
‘Krikščioniš- 
Kukasi apie 
principus. ..

Ii išreikštas 
petingais lai- 

žmonės yra 
tų ir nepaju- 
Nėra tokių į- 
soliučiai var
yk ius.
iešingas lyti
ni....’’
e lytinis su- 
.sėkos.
vadovų pasi- 
latyti, labai 
įrodė lytinio 
isimui.

Praeita savaitė buvo gau
siausia su vajininkų pasidarba
vimo ir rėmėjų pasiaukojimo 
rezultatais. Laike savaitės gau
ta keturios naujos prenumera
tos, daug atnaujinimų |ir $1,- 
542.50 aukų. Didžiausius šuo
lius pirmyn vajaus pra vedime' 
padarė Windsoro. Londono, 
Hamiltono ir Toronto vajinin
kai ir rėmėjai. Taipgi gražiai 
pažengė pirmyn Montrealo, 
Winnipego. Britiš Kolumbijos, 
Čikagos, Tillsonburgo. Mass, 
valstijos. New Yorko valstijos, 
Floridos. Kalifornijos ir Alber
tos provincijos vajininkai.

Iki gruodžio 1 d. iš rajonų 
yra gauta sekančiai:

Iš pirmo rajonu 3 naujos pre
numeratos ir $705 aukų.

Iš antro rajono 13 naujų pre
numeratų ir S2.104.80 aukų.

Iš trečio rajono 1 nauja pre
numerata ir $52 aukų.

Iš ketvirto rajono, 2 naujos 
prenumeratos ir $158 aukų.

Iš Jungtinių Valstijų gautai
1 nauja prenumerata ir $777.50 i 
aukų. , -

Bendra^ laikė šio vajaus jau 
gauta 20 naujų prenumeratų ir

vietos j trečią; London-Rodnės 
vajininkai draugų P. S. Pajuo
džiu ir S. P. Repšių pastango
mis perėjo iš dešimtos į penk
tą vietą.

Dabar mūsų vajininkai išsiri
kiavę ir turi vajaus punktų se
kančiai:

Toronto vajininkai 3,479
Montrealo vaj. 1,762
Windsoro vaj. 792 
New Yorko valst. vaj. 656 
Londono-Rodnės
Hamiltono
Čikagos
Albertos prov. ' 
Mass, valst.
Sudburio ■
Pensilvanijos valst.
Kalifornijos

. Tillsonburgo 
Mich. valst. 
Floridos • 
Britiš Kolumb. pr.

. Thunder Bay City 
Manitobos prov.

02
58
24
14

prisiuntė virš dvidešimts at
naujintų prenumeratų, sezoni
nių pasveikinimų paskelbti ir 
$120 surinktų aukų. Aukojo: 
S. Baltulis $25, W. Savickas 
$18, A. Bernatonis $15, Z. Mor
kūnas ir J. Kuodis po $10, P. 
Pargelėnas, S. Paberalis, R. 
Purlis, J. Bartulis, J. Rubihs- 
kas, A. Vane ir F. Gedvilas po 
$5, F. Sciukas $3, E. L. $2, 
A. Buzas ir M. Mihaluk po $1.

J. Lesevičius, Montreal, pri-, 
siuntė atnaujintų prenumeratų 

V. Matonis, Toronto, pridavė į ir nuo A. Liokaičio ir Vytauto

J. Astylienė, Hamilton, Ont., 
per J. Arlauską pridavė naują 
prenumeratą, užrašytą P. Stu- 
ko į Lietuvą, kelioliką atnau-

Kelti!
pavia.i. kurie 
da rūbininkus 
pakėiimOį vi

ršavę. Kai jie 
tai kelia.
lusybė pasiūlė 
siems minist- 
lariams būtų 

■ dar kaip —• 
bu provincijos 
I pareikalautų, 
.ų, kad jiems

Kapuskasingo
Baltimorės
New Jersey valst.
Conn, valstijos
Laike praeitos savaitės pa-! jintų, kurių tarpe keturias Ch.

darytieji didieji šuoliai su au- j Pampalo apmokėtas į Lietuvą, 
komis, yra puikus reiškinys žą-; ir $39 surinktų aukų. Aukojo: 
dantis Liaudies Balsui išsilai-1 V. Ivanauskas $15, Ch. Pampa- 
kymą savaitraščiu per ateinan- las $12, P. Stukas ir N. Garba- 
čius metus, bet kad tas ekono-: tavičius po $5 ir S. Chrazane- 
miniai butų užtikrinta, tai kaip i vičius $2.
naujų prenumeratų, taip ir au-1 S. Kuisis, Islington, Ont., at- 
kų kvotos turi būti išpildytos j sinaujino sau ir į Lietuvą pre
su geru kaupu. Tad labai pra-: numeratą.
šome visus Liaudies Balso j ’ 
draugus ir drauges šį reikalą atnaujintų prenumeratų ir se-; po $10 aukų.
priimti kuo nuoširdžiausiai dė-, zoninių sveikinimų paskelbti. | V. Andrulis, Chicago, pri- 
mėsin. i a. Daukantas, Toronto, vėl: siuntė nuo Amerikos Lietuvių

Artėjant šventėnhs sunkėja pridavė kelioliką atnaujintų \ Moterų Draugijos $10 aukų.
veikla vajuje. Vajininkams neį-' prenumeratų ir $27 surinktų ! . A. Grinkus, “ 
manoma visus skaitytojus ap- aukų. Aukojo: M. Paužienė $9;
lankyti, tad labai ir labai pra-, a. Kulikauskas, M. Samosh ir 
šome visus LB draugus ir drau- Frank Sabonis po $5; L. Vidu- į naujintos į Lietuvą 
ges suteikti vajininkams talką, ; giris. m. Linertienė ir P. Plės- j Grinką $11 ir O. M;
— patys atsinaujinkite prenu'-; kus po $1. i $3 „aukų.
meratas ir galimai gausiausiai ; a. Maldeikienė, Springford, i J. 2.'../.’...L.
paremkite savo laikrašti, Ypa- Ont., atsinaujino sau ir atnau- prisiuntė atnaujintų prenume- 
tingai prašome padidinti pa-. jjno septynias prenumeratas į ratų, kurių tarpe dvi L. J,
stajngas gavimui naujų prenu- Lietuvą ir prie to dar paauko- Svirplių atnaujintos į Lietuvą;

j jo LB paramai $13. nuo L.L.D. Windsoro kuopos
' M. Petkus, Hamilton, Ont., $55 aukų ir nuo S. Stankięnės

užrašė naują prenumeratą j >r L, Svirplio po $5 aukų.
Lietuvą, atsinaujino sau ir pa- T. Luksha. Hamilton, Ont., 
aukojo $5. atsinaujino sau ir j Lietuvą

M. Užunaris, Norwood, Mass., prenumeratą ir paaukojo $8. 
prisiuntė atnaujintų prenume- J. Užunaris, Windsor, Ont., 
ratų ir nuo LLD 9 kuopos $25 prisiuntė keletą atnaujintų pre- 
aukų.

M. Vidruk, Winnipeg, Man., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre- 
iumeratų ir $28 surinktų aukų. 
Aukojo: P. Ponkus $8, A. Dik- 
sonas, V. Lepeška. A. Malala ir 
nuo laiške nežymėto rėmėjo po 
$5. ■

V. M. Railai, Whittier, Cal., 
atsiliepdami Į vajaus laišką pri
siuntė $5 aukų.

J. Naujokaitis. Scarborough, 
Ont.. paaukojo $1.50.

J. Urbanavičius, Verdun, pri-
. . - ----------------- I siuntė keletą atnaujintų prenu-

< u i <: > u w w m u v u i >■ i u • • E' Mačienė. A. Juozaitis, J.; meratų ir $12 surinktų aukų.
;M. Mileriai. O. Vilkelienė. J.\ukojo: E. Klichis$5,E.Bla- 

“Liaudie?! Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų Arlauskas, A. Jurgutaitis. J. M. žienė ir K. Giedraitis po $3, 
išlridžiamus ,laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu-. Grigaliūnai, P. Mockaitis, J. S. E. Taurazevičiūtė $1.

pakeliama net 
Į-tus. Gaudavo 
Lai gaus po 
ps lyderio ai- 
I $35.000. Nau- 
Įderio alga pa- 
|000. Paprastų 
liama iki $18,- 
12.000). Įvai- 
mininkai gaus

rnėtina, kad ąl- 
luo balandžio 1 
Mūsų fstatym- 
s kalėdines do

■ ovai nusiskun- 
tbarduo ja žmO“ 
irisai nenuosta-

642
470
370
338
322
244
208
190
162
158
150
128
118
100 K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą
Torontiečių ruoštame Liau- ma, J. A. Ylai ir K. F. Kilike-'

$3.796.80 aukų. Iki būtinosios dies Balso paramai parengime vičiai po $30. 
kvotos išpildymb dar trūksta' suaukojo $1.114 ir gauti pasi- 
55 naujų prenumeratų ir $1.-, žadėjimai priduoti kiek vėliau
203.80 aukų. $75 aukų. Aukojo sekančiai:

Vajininkų lenktynės už pa- ; Sūnų ir Dukterų KISPD 1- 
sekmingesni pravedimą vajaus ma kuopa $100. 
f i - • ‘ i i ‘i- rr». T i-A..

, Vancouver, B. 
C., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų, kurių tarpe jo dvi at- 

į ir nuo A. O. 
Grinką $11 ir O. Matjo’šaitienės

J. Svirplienė, Windsor, Ont.,

S. Karvelis, J. Arlauskas. J.
N. Eerškiai po $25; K. K. P. 
Lietuvių Klubas prižadėjo pa
aukoti' $25.

j A. P. Daukantai. J. B. Mor- 
Moterų j kūnai, ■ J. J. Šinkūnai; P. M. 

Pov. ir Sof. Pa juo-: Daugėlai. J. Ruožukas, Ch. En- 
Ant. Em. Byrai ir Pet. | driukaitis. S. A. Poškai. J.

Kevėžai, J. R. Kuktarai. K. 
Pempės. A. Kavaliauskas, 
Morkis Sr. po $20.

J. A. Žiuliai, Z. B Janauskai 
ir h imiltonietis Ch. Prunskis 
po $15.

V. S. Strazevičiai $12.

Toronto Lietuvių
Klubas:
džiai
Anė Pajuodžiai po $50. A. Mai
gia pasižadėjo paaukoti $50.

K.L.L.D Toronto kuopa. Ch.

Įvyko žymių pakaitų. - Toronto 
vajininkai ir rėmėjai šturmu 
užėmė pirmą dietą: Windsoro 
valininkai iš a’tuntos vietos 
ačiū nulkiam pasidarbavimui -L 
Kuodžio, J. Svirplienės ir J,. --------- —,----  ——
Užųnario, perėjo iš aštuntos I Morkūnas. S. Z. Jakavičių šei-

S.
A.
A.

Lietuvoje
meratų kainos sekančios:

Dienraštis "Tiesa” — $5.00: tris kartys ! savaitę išleidžia- 
mas "Sportas” — $4.00: tris kartus į savaitę išleidžiamas 
"Valstiečiu laikraštis” — $2.50: savaitraštis "Gimtasis Kraš
tas” — $2 25; du kąrtu 1 savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionie
rius” — $1.50: savaitraštis "Literatūra ir menas” — $3.50; du . 
kartu Į savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas” — $3.50. j

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys" — $150; "Žemės ūkis” — $8.50; "Kultūros barai” 
— 3.00; “Komunistas" — $2.00: "Liaudies ūkis” — $6.00; 
"Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika” — 
$9.50: "Mūsų Gamta” — $8.50; "Mūsų Sodai” - $7.50; "Per
galė” — $5 00; "Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kykla” — $1.00; "Tarybinė Moteris" —$2.00 ir "Jaunimo Gre
tos" — $3.50. '

Du kartu J mėnesi išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
'• "švyturys” — $6.50. "šluota” — $3.00; ir keturis kartus Į 
mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kairioj po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės pręnumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Ilgučiai, J. M. Masiokai, V. s. Karvelis. Toronto, prida- 
Galskienė, Br. Žukauskas, , J. vė atnaujintų prenumeratų, 
Indriūnas, I. Rukienė, J. Leske-
vičius, A. Valentą, V. E. Ra- ąl,. prisiuntė kelioliką atnau- 
manauskai po $10,. jintų prenumeratų ir $19 su-<

S. J. Kuisiai $7.
A. Povilaitis. P. Bepirštis, V.

’ Žilinskas, M. Kulokai. T. S.
Rimdžiai, M. Vaitkienė, S. K.

\Ragauskai. Urbonienė, V. Po-
vilaitienė. J. VaiČiuliai, V. Ma
tonis. V. Grinevičienė, M. Pau-
žienė, Žukas po $5.

P. žižis ir V. Masienė po $2 
ir Barcelienė $1.

i P. Mockaitis, Toronto, pri-
. davė atnaujintų prenumeratų
1 ir sezoninių sveikinimų.

P. S. Pajuodžiai, London,
Ont., pridavė dvi naujas prenu
meratas, kelioliką atnaujintų, 
sezoninių sveikinimų paskelbti

’ ir $51.50 surinktų aukų. Auko
jo: Svečias iš provincijos $22;

i A. Puzara ir. G. Aleliūnas po
$10; J. Norris $5', T. L. Buzai
$3 ir Ridout Tavern $1.50.'

O. Vilkelienė, Toronto, atsL 
naujino sau prenumeratą ir at- 
naujino keturias į Lietuvą.

numeratų, kurių tarpe jo ketu
rios atnaujintos į Lietuvą ir 
nuo savęs $10 ir V. Batulio $5 
aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo-:

Ch. Pankevičius, Montreal, 
$5;

Jim Puzinas, Montreal, $2.
J. P. Miller, Largo. Fla.. $5;
B. M. Minėtai. Stroud. Ont., 

$5:
,Ad. Mecelis, Baldwin. Ont., 

$1:
J. Strolis. Lassale, Que.. $5;
J. Pečiulis, Calgarv, Altą., 

$2.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

J. Čeponis, Lassale-Montre-;

rinktų aukų. Aukojo: P. Ben-■ TORONTO. — Ontarijos uni- 
džaitienė, D. Charles ir P. Va-
linčienė po $5. P. Meškinis ir A.
White po $2.

L. Bekešienė, Rochester, N.
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo R. Sher.elio $1 _0__
aukų. ' ' ' ‘ ! LONDON. — "V'abalas”

P. Malinauskienė. Chicago, John Lennon sugrąžino kara- 
vėl prisiuntė kelioliką atuaujin-. iieneį Britų Imperijos medalį, 
tų prenumeratų ir dar $25 su- pareikšdamas, kad jis tuomi 
rinktų aukų. Aukojo: J. Ne- protestuoja prieš tai, kam Bri- 
dvaras, M. Pliauška, J. Pavi-įtanįja remia Jungtinių Ameri- 
lonis. ir Ex Mainerių klubas po Valstijų karą Vietname. 
$5, J. Juodaitis $2. G. K. Bud- ■ —o—
ris, M. Bagdonas ir G. Montvi- ! BONNA. — Vakarų Vokieti- 
la po $1. į ja pasirašysianti po sutartimi,

J. Stanley, Rochester, N. Y., i draudžiančia platinti nuklinius 
prieš išvykdamas į Floridą ir; ginklus.
pakeisdamas adresą paaukojo 
$5.

versitetams per metus reikia 
10.000 šunų ir 5.000 kačių 
mokslo ir tyrinėjimo reika
lams. Dvigubai daugiau, negu 
jie gauna.

TORONTO. — Montrealo
J. Kiškunas, Toronto, atsi-. Banko pelnas šiais metais bus 

naujino sau ir dvi į Lietuvą i $34,000,000. Šion sumon neĮei- 
prenumeratas ir paaukojo $2. ■ na sumos, paskirtos dėl apsau-

Jurg. Kodis, Windsor, Ont.,' gos, taksų.
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Liaudies Balsas
BAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRASTWB 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina;
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.5®.

| Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas s EMpire 6-4358

; ’"VIRŠŽMOGIŲ“ DARBELIAI I

I Jau aišku, kad JAV kariuomenė labai brutališkai elgiasi 
Vietname. Jau patys kareiviai iškelia viršun, kaip jiems buvo ; 
įsakinėjama šaudyti civilius. Bet tai, kas iškeliama dabar, nėra ! 
viskas. Tai tik tie įvykiai, kurių jau nebegalima ignoruoti. i

Amerikiečiai gali taip elgtis su vietnamiečiais, kaip su j 
priešais, taip ir su "savais’’, dėl to, kad jie jaučiasi saugūs, žino, , 
kad nėra dar tokios jėgos, kuri galėtų nubausti.

, Vokiečiai taip galvojo kariaudami Europoje. Kai jie ėjo i 
pirmyn viską nugalėdami, jie nieko nepaisė. Tik kai pradėjo j 

.pralaimėti, puolė savo kruvinus darbus trinti. Bet nebesuspėjo. .
Jeigu amerikiečiai būtų lengvai laimėję, niekam nebūtų' 

atėję į galvą kalbėti apie tai. kas dedasi Vietname.. Bet ame
rikiečiai nelaimėjo. Galingos jėgos įklimpo. Ir kai kam pradeda 
neduoti’ramybės jų sąžinė. Gal vienas kitas bus paimtas ir pa
trauktas atsakomybei. Bet ar kas drįs patraukti atsakomybėn 
tuos, kurie tą karą pradėjo, kurie nustato jo eigą?

L.. .u.o.; I.J.. nu. >. iusio liaudies dainų ir šokių aiisamb- 
“Lietuva’’ kanklininkės., lio

GERAS ŽENKLAS

Tarybų Sąjunga ir Jungtinės Amerikos Valstijos ratifika
vo sutartį,, draudžiančią platinti nuklinius ginklus. Kitaip sa
kant, tos šalys, kurios turi pasigaminusios nuklinių ginklų, 
'neprivalo padėti kitoms šalims ginkluotis ar gamintis 
nuklinius ginklus. Britanija yra ratifikavusi anksčiau. Tai ge
ras ženklas. Jis yra pirmas žingsnis prie mažinimo ginklavi
mosi lenktynių. • ■

Be abejonės, palieka dar Francija ir Kinija. Jos kol kas 
atsisako prisidėti prie šios sutarties. Bet jos nėra tiek pajė
gios plėsti nuklinius ginklus į kitas šalis. Gal su laiku ir jos 
prisidės.

Kai kurioms šalims atrodo, kad ši sutartis monopolizuoja 
nuklinius ginklus nuklinių šalių rankose. Tai, žinoma, - labai 
klaidingas samprotavimas. Lengviau bus kovoti, už nuklinių 
ginklų sunaikinimą, jeigu juos turės tik kelios šalys. Kova prieš 
šiuos ginklus nesibaigia šios sutarties pasirašymu.

■J Prezidento Niksono pareiškimas,-kad JAV nenaudos bio- čių. “Buvusieji žmonės” ten pa- Labiausiai tų “piliečių' 
loginių ir cheminių karo priemonių, taipgi yra geras reiškinys, dėties viešpačiai, jie užvaldę vi- ■ giamas narkotikas heroinas, i 
Tai posūkis gerojon pusėn. są aplinką ir apylinkę. Ten gy-: daromas iš Turkijoje ir kitur ;

------ —---------------- --—, vena daugiausia negrai ir por- auginamų specialių aguonų j 
i.torikiečiai.

Dienraščio “The York Times”
Tuo metu, kai; visiems kanadiečiams yra siūloma apsira- specialūs reporteriai šią

jinga, eina dviese. Tas didina 
pašto departamentui lėšas. Iš
plėšiama namų priemenėse esa
mos pašto priėmimo dėžutės, 
vis ieškoma grobio. Kalėjimų 
komisionierius teigia, jog iš 
apie 13,500 miesto esamų kali- 

i nių 40 procentų vyrų ir 60 pro
centų rpoterų narkomanai.

Kai kuriuose rajonuose nar- 
■ komanai tokie įkyrūs, kad vie
tos jaunesni vyrai susiburia Į 
kovingas grupes (“vigilantes”) 
apsiginkluoja beisbolo lazdo
mis ar geležiniais vamzdžiais ir 
patruliuoja savo apylinkės gat
ves. Bronkse 40 moterų ir vyrų 

1 demonstratyviai nuėjo į polici
ją ir reikalavo leidimo nešiotis 

i ginklus, žinoma, tokio leidimo 
jie negavo, tik pažadą atsiųsti 
daugiau policininkų, kuriais 
gyventojai nepasitiki (kai rei

škia — jų nėra).
; žinomus narkomanus polici- . 
ja neareštuoja; sulaiko tik kai 
sugauna vagiant ar apiplėšinė- 
jant. Kalėjimas jų nepataiso, 
kurip norėtų gydytis, ligoninė
se jie randa maža pagalbos.

! Kai kurios privatinės ligoninės, 
kurios priima ribotą (visai ne-

I didelį) tokių ligonių skaičių,, 
ima po $69.00 dienai už kam
barį ir valgį; už vaistus reikia 

J mokėti atskirai. Tiek'mokėti 
gali tik turtingieji. Dauguma 
ligoninių, kaip “greitosios pa
galbos” davinį, ligoniui duoda 

! tik ipriešnuodžių (“antidote”), 
i vadinamo “methadone’’, kuris 
I laikinai apmarina narkotiko 
' norą, bet įpročio neišgydo.

Narkotikų pirktis užkulisyje ■ 
gali kiekvienas, kas tik turi pi- 
nigiį.

Narkomanų gydymas pras
tai organizuotas, stoka patal
pų, nėra lėšų, etc. Kai kuriose 
ligoninėse, kurios' skiria kelias 
lovas narkomanų gydymui, ap- 

: likantas turi laukti kelias sa
vaites, jos perpildytos. O yra 

: nemažas narkomanų skaičius ir 
me” tokių, kurie gydytis nenori, iš 

! verstino gydymo įstaigų pabė
ga- ''

_. | Tki dilema, kuri puldo mies- 
pieno ir perdirbamas iš morfi- , .. .f _ 5 ... . to reputaciją ir terorizuoja gy-jaus. Tai pavojingiausias nuo- , .
das, kurį jo vergai įsišvirkšcia j

,, j . . . į gyslą. 1966 m. New Yorkeproblemą per du menesius ty- , . . „„ y . i....... , , .. .v. i nuo jo mirė 33 žmones, 1968 m. i- - - rinejo ir keturiose to laikraščio • ... t . ■’ !
Pavyzdžiui, Ontarijos seimelio nariai, gaudami po $11,060 laidose pateikė smuikmenįngą '2, o šįmet — per tris menesius 

ir $12,000 į metus, nori pasikelti algas iki $15.00. Prie to. jie • rapOrtą. jų surinkti duomenys mir^ ne£nĮ 60 procentų, 
dar nori, kad būtų leidžiama jiems išsirinkti iš iždo iki $6,000 baisūs skaityti sunkiai įtikina- Port°rikiečių 30 procentų. Tai- 
įvairioms išlaidoms.' o betgi ’ teisingi. paV j .heroi'i° aukos didėja. Kai

Federalis finansų ministras tvirtino, kad žmogus gali pra- Hunts Point daugelis namų ne-\as vartoja kokainą, bet tas 
gyventi iš $30.00 į savaitę. O Ontarijos parlamento nariai “neiš-' gyvenami. Buvę nuomininkai,' brangesnis’ tad maziau kam 
atverčia” gaudami $250.00 į savaitę. * nepakęsdami nuolatinių vagys-, Pr!e^nanias-

Sako, jei bus mažai apmokami, tai gabūs žmonės nenorės ’ čių, užpuldinėjimų, apiplėšimų '
tapti seimelio nariais. Bet gi yra faktas, kad daugiausia į tas : ir kitokių kriminalybių, — išsi-;11-no au,i4)s 

Narkomanu Antplūdis Didėja
.New Yorkas, kaip PhiladeI- "džiunglių’’ gyvūnus: apsiskar- 

phia, Chicago,. Detroitas San
Francisco ir kiti šalies didmies- nes i skutę, neapsikirpę, basi ar 
čiai, turi daug bėdų su chroniš- pusbasiai. Jie gyvena iŠ elgė- 
kais narkomanais (narkotikų
vartotojais). Pietrytinė Man-'moterys iš prostitucijos. Vidu- 
hattano dalis, t. v. East Vii- ry dienos iš geresnių k,aimy- 
lage, Harlemas, Pietinė Bronkr nystės kvartalų išnešami radi; 
so dalis, vadinama Hunts jo bei televizijos aparatai, rū- 
Point, Brooklyno East New 
Yorkas, Brownsville, Bedford- 
Stuivesant ir kitos varguome
nės apgyventos dalys, — pil-

I nos narkomanų bei prostitu-

matavę, apsnūdę, nesiprausę,

tystės, vagysčių, apiplėšimų,

bai, baldai, puodai, lėkštės, in
dai, stiklai-bei kiti namų apy
vokos dalykai ir vagių centruo
se pardavojami. Vagių niekas 
negaudo, neareštuoja.

.JIE NEKLAUSO

Dr. A. Petriką
minti, nereikalauti algų pakėlimo, kad nedidėtų infliacija, tai 
patys įstatymdariai kalba apie didelius algų pasikėlimus. Degina Kaimus

Reuteųio žiniomis iš Pietų 
Vietnamo, amerikiečiai turi 
specialų dalinį, pavadintą Zip
po vardu, kurio vyriausia pa
reiga deginti kaimus, kuriais 
gali pasinaudoti vietkongai.

“Vienos savaitės metu pabai-
vietas veržiasi tie, kurie nevargsta dėl pinigų stokos. .Kol kas į, kraustė. Esamieji “nuominin-' Apskaitoma, jog New Yorko 
valdvietes negali patekti paprasti darbininkai. į kai” nuomos nemoka. Namai: mieste yra apie 106,000 heroi-

Jeigu jie nusitars pasikelti algas, tai parodys labai blogą , apleisti, jų įtaisai išgrobstyti,. no vartotojų, kai kurie gana 
pavyzdį. Tada jie negalės kalbėti apie susivaržymą. Jei'jiems 1 be šilumos, vandens, dujų ar jauni žmonės. Įpratusiam nar- 
neužtenka, tai paprastiem darbininkam dar labiau neužtenka, elektros. . Langai išdaužyti, komanui reikia kasdien pirkti 

■ Bensono pareiškimas, kad galima pragyventi iš $30.00 į savai- vandentiekis sugriautas, butai' už apie $30.00 heroino. Jis ne* 
tę, nieko nereiškia. Jo paties alga rodos $35,000 į metus. Ką ! pilni žiurkių, tarakonų, blakių; dirba, pinigų neturi, tad reikia 
jis gali žinoti, kaip žmogus gali gyventi iš $30.00 į savaitę. Jis 'ir kitokių parazitų. Ten gatvė-i vogti ar. plėšikauti. Tie chuliga- 
gal gali nenumirti iš bado, bet ne gyventi. 'mis net dienos metu praeiti ar'n ai užpuldinėja net laiškane-

I.. .. ...
LONDON. — Miss Austria, 

20 metų geltonplaukė, Eva 
Ruemer-Staier, išrinkta Miss 
World 1969..

Šis titulas jai davė jau $6,- 
500, o modeliavimas duosiąs 
jai apie-$78,000. Apsimoka būti 
pasauline gražuole.

pravažiuoti pavojinga. Polici-j sius, atima iš jų paštą, tikėda- 
ninką retai kada gatvėje pama-, mi ten rasti čekių, pašto per- 

itysi, o reikale prisišaukti irgi j laidų (“money orders”) ar ki- 
sunku. i Į tokio turto. Kai kur vienam

j Nemažai žmonių panašūs į j laiškanešiui pasirodyti pavo-

goj spalio mėnesio mes sunai- 
kinom 13 kaimų”, pareiškė lei
tenantas Norman E. Cuttrell.

Prieš 24 valandas gyvento
jai būną įspėti iš orlaivių, lape
liais, kad jie pasitrauktų. Ku
rie pasitraukia, būna suvaromi 
į stovyklas, aptvertas spygliuo
tų vielų tvoromis.

Amerikiečiai visa tai vadina 
“pacifikacija“.
WNVmWKKMttKMMfKKNMHIK

MAUDIES BALSĄ
Skaitykit ir Platinki!
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)r. A. Petriką

Pastabos

vai-

Finansų ministras Benson, 
lankydamasis Toronte, džiūga
vo, kad jo projektas dėl naujos 
pajamų taksų sistemos susilau
kia masinio pritarimo.

Tas tiesa. Pritarimas yra di
delis. . ’ T .

Priešingi yra tiktai didieji 
spekuliantai, kuriuos Bensonas 
numato kiek aptaksuoti.

☆
Pagal Bensono projektą nu

matoma. kad 750,000 kanadie
čių bus visai paliuosuoti nuo 
pajamų taksų; 3,006.000 mo
kės mažiau: Š00.000 liks nepa
liesti; o 3,000,000 turėsią mo
kėti daugiau.

Nors ne didelis sumažinimas 
būtų —+ desėtk^s kitas ar kam 
šimtinė dolerių per metus, bet i 
vis tik geriau, negu nieko. Se
niai reikėjo tą padaryti.

A
Pagal ministro siūlymą, įsta

tymas pradėtų veikti tik nuo 
1971 metų.

1 Kodėl tiek ilgai dar laukti? 
Kodėl tų ‘ mokesčių sumažini
mas negali būti pradėtas vyk
dyti tuojau?

Atrodo, kad su šiuo projek
tu liberalai žaidžia, žaidžia 
žmonių jausmais, varydami už 
savo partiją propagandą.

☆

Montrealo vykdomojo komi
teto pirmininkas Lucien Šaul- 
ner kelia mintį,,1 jog reikia Ka
nadoje įsteigei komisiją tyrinė
jimui subversyvaus veikimo.

. Panašią, kaip^ yra JAV “Anti--
Amerikinės veiklos" tyrinė jimo ■, >, .. ., . .. ! kad ii yra uz taikų sambūvį su ;
komisija. i • 1■j visomis sahmis. Bet yra ir ki-1

Jis tą mintį iškėlė atąkuoda-' tokių kliūčių: Vietnamo karas

CBC televizijos tinkklas gruodžio 17 duos pastatymą 
kams Tai pieštas filmas, bet vaikų labai mėgiamas.
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lįS BALSĄ 1 
ir Platinkit

rikoje, o ir Lietuvoje plačiai 
paskleistas. Jį skaitys Lietuvos 
žmonės, matys, kaip mes čia 
stengiamės išlaikyti laikraštį 
“Vilnį”, kaip mes jį mylim, 
mėgstam.

O kad albumas būtų toks, tai 
reikia, kad mes visi albume da- 
lyvautumėm savo raštaišT au
tobiografijomis. atsiminimais, 
sveikinimais, nuotraukomis. 
Todėl pasistenkime visi daly
vauti.

ŠYPSENOS
Į

Jo problema
Žmona pastebėjo, kad vyras 

kaž ką galvoja.
“Apie ką taip dūmoji?” krei

pėsi žmona, neiškentusi.
“Nei apie šį, nei apie tą. Ki

lo mintis, khip aš sugyvenčiau,
i jeigu reiktų vestis trečiu kar
tu”.

“O kaip dabar, ar geriau, ne
gu buvo su piram ?”

“Geriau. Dėl to ir kyla min- 
“Darbininkui” dasiėdė Ameri- tis, ar nebūtų dar geriau su tre- 
kos katalikų bažnyčios galvų čia”.
mindžiojimas lietuvių katalikų i 
teisių. Jau ir jis skaudžiai de-1 
juoja ir skundžiasi. Tik paklau-1 
sykime:

“Kuria linkme rieda aptar-1 ginti mokinius užsisakyti po 
navimas lietuviškoje parapijo- j kopiją.
je, pavyzdžiu imame vieną iš ■ "Tik pagalvokit, kaip įdomu 
Chicagos parapijų. Sako, tai 1 bus pasižiūrėti daug įmetu pra- 
lietūviškiausia ir šauniausia I ėjus”, ragino mokytojas. “Štai, 
parapija. Sako, dalis tėvų no-' Onutė, jau vedusi. Štai, Jonu- 
ri ir kelis kartus prašė, kad jų . kas jau jūrininka's..
vaikai pirmajai komunijai bū- ; Tuo tarpu iš užpakalio pasi- 
tų paruošti lietuviškai. Norėjo 1 girdo balsas:
ir nori, . kad tokiu įspūdingu I "Štai mokytojas, 1 jau mi- 
vaikui momentu jis nebūtų ati- ręs...” 
trauktas nuo tėvų. Eilės metų 
praktika rodė, 1 
bažnyčia aptarnaudavo vaikus 
lietuviškai, paskui augantiems 
vaikam siaurino lietuvių kalbą, 
o dabar fa bažnyčia nesutinka , nelaimėse.
nė mažųjų lietuviškai ’ aptar-1 Materialiai žmonių nuostoliai 

Jei pilno susitarimo ir nebus ■ nauti. siekia $8,000,000,000.
, reikia tikėtis, kad! “Kai vienas tėvas kreipėsi jį —o—

bent santykiai bus aplamai pa-, kuriją, gavo iš pareigūno at-į Karai Jungtinėse Valstijose 
gerinti. Pokalbiai Helsinkyje sakymą: “Juk čia yra Ameri- paliko 880,000 našlaičių.

į ka, ir turite angliškai viską at-1 n -
likti”: Tėvas tęsė: “Taip, kaip! Nuo 1961 metų amerikiečių 
tik dėl to, kad čia yra laisva; bomberiai nešiojasi nuklines 
Amerika,. tai mes ir norime bombas dieną ir naktį keturio- 
laisvės tėvų kalba vaikus ap- mis linijomis. Kiekvienas bom-

Kg Kiti Rašo
sioms šalims laikytis bendrai 
šiuo klausimu.

Branduolinis ginklavimasis 
“ taipgi brangiai ateina abejoms 

šalims. Atrodo, jog tolimesnis 
ginklavimasis jau yra visai 
nebereikalingas.

S. J. Jokubka

Kaip kataliku bažnyčia 
nebesiskaito su lietuviais

Jau ir pranciškonų organui

—o—
Dėl prisiminimo

Nutraukus fotografiją visos 
klasės, mokytojas pradėjo ra-

Pokalbiai Helsinkyje

JAV ir TSRS delegacijos jau 
pradėjo pokalbius sulaikymui 
branduolinio ginklavimosi. Po
sėdis buvo trumpas, bet yra 
laikomas gerai pavykusiu.

Prezidentas Niksonas svei
kindamas pokalbius pareiškė,: atgįgįta 
kad tai bus didžiausios istori
nės svarbos įvykis.

Pilnam susitarimui pasiekti tį^Į į@ yra sveikintini, 
galima tikėtis sunkumų. Skir- j ■ ’ __ ą jjni§
tingos santvarkos tam gal būt \ —o—

( i nekliudys, nes TSRS skelbia, ■ Keikės išsikraustyti 
' Kad 11 yra už taikų sambūvį su ■ 
! . - . ■ ; George Weller, ‘

■ Daily News” korespondentas I 
mas Company of Young Cana-1 yra pati didžiausia kliūtis. V’durio Rytuose, dažnai baugi- 

JAV reakcininkų'baimė, kad 1 natnas TSRS įtakos plitimu, 
susitarimas padės daugiau TS- vos naPsiverkdamas rašo.
RS taipgi kliudo. ' 1 “JAV £av0 skaud^

, ,, .. nuo Libijos revoliucinės val-Vokietijos buvę valdonai re- ... . .. . . ,, j T.,T . .. idzios, kai buvo Įsakyta pasi-kia, kad JAV sutartis su- TS-1, ,v .... ; J r 
w ,.rP u įtraukti is Wheelu:RS paliks Vokietiją Tarybų; 

Sąjungos malonėje”. Japonijo- j 
je ir Britanijoje matosi tokia I 
pat baimė.

Bet reikalas yra svarbus ir 
situacija yra susidariusi tokia,

kad pradžioje. TJI/Rftif or nfi? 
nidavn vaikus ' «! IlG b

šiais metais jau 51,000 ame
rikiečių žuvo ant kelių, auto.

t . ; idiūYCū ievų niuua vainuo aj/ - uiujviiJia* ivitnvicijao
Chicago i tarnautį» Atsakymas, žinoma, beris nešasi 4 nuklines bombas.

dians, — trumpai sakant, — 
. draugiją jaunų kanadiečių, ku

ri gauna vyriausybės paramą.
Jis sako, kad ten įsigali viso

kie kairieji, komunistai.
1 *

Ponas Šaulner, kaip ir dau
gelis kitų, bijo plintančių pa
žangių minčių, kurios veda prie 
pakaiti), senojo establišmento 
pakeitimo.

Tačiau labai abejotina, kad 
reakcionieriams pavyktų tokią 
Mackartizmo isteriją sukelti 
Kanadoje dabar.

Pažangios mintys labai pa
plitę, įsigalėję. Parlamentas 
neišdrįs to padaryti.

1 j u ...... kurį0.: jr šalys turi teisę
Po to, kai dabar neuzgmcija- paramą. , eikti J

piai iškilo aikštėn, kad JAV ka- Iš tokio duosnaus rėmimo ■ 
riai 'žudo Pietų Vietnamo ei vi-. tenka spręsti, kad užbrėžta va
lius gyventojus ištisais kai-' jaus aukų kvota bus sukelta, 
mais, JAV valdovai pradėjo bi-: Bet didžioji b.ėda yra ta, kad 
joti ne tik padidėjusio reikalą-. paramos reikia daug daugiau,

pareigūno nepaveikė."
■— Laisvė

Nesimato Galo

Viena iš jų eina per Alaską, 
Kanados šiaurę iki Grėnlaiidi- .

. jos.

.s aviacijos • servttyviškas, atžagareiviškao , 
, bazės, netoli Tripolio. Britani- • dį^iapĮg, tačiau ir jis žiūri labai • 
' jai buvo įsakyta pasitraukti iš ! pesimįstiškai i Jungtinių Ame-1 
iTobruko įr Bengahizi karinių 1 rikos Valstijų bėdas Vietname. . 

-bazių . , j jau aj§kUi 53^0 laikraštis,'
Libijos nauja valdžia pasuko 1 kaį didžioji Amerikos tragedi-1 

kad išgelbėjimui pasaulio nuo ' remi®; arabų,k°V^®S jja šioje dekadoje yra Vietna-Į 
naujo pragaištingo karo,būti-i z™e ‘ '2, '.'įmo karas. Jau baigiasi septy-j

. 1 .į. 0 , . .. . Welleri baugina “TSRS įsi-nai reikia abejoms galingiau- . ,■ - 1 vyravimas Viduržemio juros I
T. ... ... srityje. Po ji jūra seniau buvoLiaudies Balso metinis paren- , .: .. , „

■ . 1, .- , laikoma Britanijos ežeru .girnas Toronte buvo ne tiek . .. . ■ .. ,,, .... » . • , • . Britanijos imperija sublnis-skaithngas žmonėmis, kiek . .. .. r_.... . ._

Karuose 17-tame, 18-tame, 
. , 19-tame' ir 20-tame šimtme-

Toronto Telegram yra kon-, čiuose buvo užmušta 77,700,- 
000 žmonių. I

stiprus suteikiant ■ laikraščiui ^°’ °. eze™® Padidėjo j jurą, b-da kurios spau(jaa jav.
* . uiirima ir Izirnc colirG TTTT'I TP1QA 1 __ . _ _ ___

— V. Bajoras

Albumas

Jau gal matėte skelbimą, 
vimo. baigti Vietname karą, bet negu paskirta vajaus kvota nu- kad ryšium su “Vilnies” 50 me- 
taipgi ir to, kad žmonės nepra-, mato. . 
dėtų reikalauti naujo Niuren-i
bergo.' Tai yra teisimo JAV j džius, 
aukštųjų karinių kriminalistų. | iškylančius ekonominius sun- 

O tokie reikalavimai tikrai; kumus.
iškils.

I tų jubiliejumi bus išleistas ir 
Tačiau, vajaus kvotą išpil- ■ jubiliejinis albumas, įamžini- 

buš lengviau įveikti' mui laikraščio darbuotojų, 
-1 bandradarbių, rėmėjų ir šiaip 
[jau bičiulių.

Z. Janauskas Albumas bus ne tik čia Ame-

Filipinų dalinius,' kurie daly
vaują Vietnamo kare. Tas su
griovė mitą, būk ir kitos šalys 
dalyvauja tame kare.

Gudrusis generolas George 
Marshall perspėjęs Ameriką,

niasdešimtmetis, o nesimato ; kad ji niekad nesileistų įsivelti . 
galo tam karui. | Į karus Azijoje, o Amerika jau

H. C. Lodge rezignacija iš de-j trečią karą pergyvenanti. Kas 
rybų komiteto, sako laikraštis,' blogiausia, kad pavojus vėl su
yra tiktai viena nemiii1arinė ! sikibti su Kinija nepraėjęs.

Kas gali Vietnamo karą su- 
j Esą žinių, kad Pietų Vietna-(stabdyti? Telegram nenumato, 
mo ekonomija, ėdama korupci-: Blogiausia tas, kad Šiaurės 
jos, labai smunka. Labai plin- Vietnamas ir vietkongai, nežiū- 
tanti juodoji rinka, kylanti in- rint didžiausių bombardavimų, ' 
fliacija, labai nevykstanti taip sulaikė milžinliškas amerikiečių 
vadinama “pacifikacija”. O ' 
prie to viso, Saigono režimas 
nepajėgiąs demokratizuotis..

Prie viso to prisidėjusios ži
nios apie amerikiečių žudynes 
civilių žmonių Pietų Vietname.

Nekokia naujiena ir tas, kad 
amerikiečiai turėjo finansuoti

ir jų sąjungininkų jėgas vieto
je. Amerikiečiai negali eiti pir
myn, o trauktis taip pat nepa
togu.

"Absoliučiai nesimato ženk
lų, kad būtų galima sudaryti 
paliaubas Vietname ’, sako laik
raštis.
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Baltoji Pirštinė
Romanas

maža to — pražudyti savo pa
dėjėjus.

Prie įėjimo stovėjo eilė plie
nu apsišarvavusių kirasirų; 
kiekvienas - iš jų laikė atkišęs

Gregoris Hartas matė pėd
sakus. kuriais ėjo indėnas; jie 
baigėsi netoli paradinių durų. 
Ir ūmai jis tarsi atsikvošėjo: 
suprato, kad indėnas . užtiko 
kažkokių svetimų žmonių pėd
sakus. Staiga jis atsiminė keis
tą savo padėjėjo Velfordo elge
sį, jo įtartiną dingimą ir neti
kėtą pasirodymą arklidėje, kai 
jis atbėgo, išvesti dviejų arklių 
ir nieku gyvu nenorėjo, kad 
Hartas jam padėtų. Tada Har
tas pagalvojo, kad Velfordas 
vienas nori gauti arbatpinigių 
iš išvykstančių, bet dabar, ma
tydamas šituos pėdsakus, ku-' 
riais ėjo Oriolis, jis nenorom į- 
tarė. kad či-a esama kažko ne
švaraus. kad šiąnakt Uolotojo
je Dauboje įvyko išdavystė.

Sunerimęs Hartas puolė prie 
indėno, stengdamasis susikal
bėti su juo ženklais ir papasa
koti apie savo įtarimą. Bet-tai 
■pasirodė neįmanoma: jo be
prasmiški gestai ir baisus vai- 
pymasis anaiptol nerodė to. ką 
jis nori pasakyti. Indėnas pasi
žiūrėjo į jį. papurtė galvą, grei
tai apsisuko ir, prasmukęs pro 
šalį, įbėgo į prieangį ir nusku
bėjo į biblioteką visko papasa
koti savo šeimininkui.

tiesų, gaištu! Tučtuojau neš
dinkis iš čia. Hartai!

— Taip, masteri Henri!
— Tučtuojau balnok mano 

žirgą! .. Orioli!
Indėnas jau stovėjo priešais ! arkebuzą, o už namo kanopų 

dundėjimas, ginklų žvangesys 
• ir šūkčiojimas aiškiai rodė, 

Oriolis linktelėjo galvą ir kad apsupta visa sodyba.
ranka parodė pistoletus, sudė
tus ant ąžuolinės lentynos prie 
židinio.

— Puiku! Jų greit man gali

tų pasekmių. Reikėjo turėti 
galvoje ne tik pavojų, gresiantį 
jam pačiam, bet ir daugeliui ki
tų aukštų žmonių: tai grėsė ke
leto parlamento narių iš kai
myninių grafysčių, jų tarpe Ri
mo, Holio, Hezlrigo, Henrio i jį, 
Marteno ir jaunojo Hario Veno 
saugumui... Na, ir serą Mar- 
madiuką Vedą tikriausiai pa
stebėjo išdavikai...

Pastaroji aplinkybė ypač slė- 
I gė Holtsperą, nes^ seras Mar- 

tAda^TsJsijLdi^sį Urnį ! “a?ukas..Vedaa a}7*0J.T!' I STnS
— Kas yra? Tu atrodai lyg ir
sukrėstas! Gal jūs susiginčijo
te su Hartu? ’ -i -

— A!.. - nutęsė Holtspe.- bėmkabLan1t1pl^k°-..
ras, suprasdamas jo ženklus ly
giai taip, kaip suprastų žodžius.
— Priešo pėdsakai? .

Oriolis iškėlė aukštyn tris \ 1<a^antį.
pirštus. '

— Trvs, o ne vienas? Ir trys
, vyrai? Na, gal su jais bus leng- Ph,ė>« '
viau susidoroti, negu su trim 
moterim!

Taip bemaž juokais pasakęs, 
Holtsperas valandėlę susimas- 
tė, tartum kažką prisįminda-. 
mas.

— Na, gerai, — tarė jis pa
galiau. — o ką gi tu vis dėlto 
matei, Orioli?

Oriolis, davęs ženklą sekti, 
žengė iš kambario, išėjęs pro. 
paradines duris, pasuko aplink 
namą, į kitą pusę. Holtsperas 
ir Hartas sekė įkandin, ir visi 
trys žiūrinėjo pėdsakus.

Pėdsakai aiškiai ėjo nuo šo-i 
ainių durų. Tai dviejų žmonių 1 
pėdos, jie. matyt, išėjo pro ši
tas duris. Trečias su vinimis 
pakaltom kaimiečio kurpėm su
tiko juos ir nuvedė iki paradi
nių durų. — čia visi pėdsakai 
dingsta,' sutrypti arklių, kano- 

, pų. .
: Pėdsakų į šonines duris ne-
• buvo; bet kadangi į kambarį su'
■ užkaltom stiklinėm durim, ne- 
. , galima patekti kaip nors kitaip.

; ro, daugiau negu valandą. Be
veik baigiant darbą, įėjo indė
nas. - ■ '

— Kas nutiko, Orioli? — pa
klausė Holtsperas, pasitviukęs' 
nuo popierių ir.su nuostaba žiu-1

— Pistoletai užtaisyti?

— Kas jūs esate? Ko jums 
reikia? — suriko Holtsperas 
priekyje stovinčiam raiteliui, 
kuris, matyt, buvo vadas. Jo 
veidą dengė šalmas.

rihkimą, jo paties pakviestas, j balno. O dabar — lik sveikas, Holtsperas paklausė beveik 
; ir štai dabar jis taip rimtai su- Orioli! — tarė Holtsperas, liūd- nejučiomis, jis žinojo, kas ši- 
, kompromituotas; kad jo gyvy- nai žiūrėdamas į savo tarną, tas raitelis ir ko jis čia atsibas-

— Aš turiu išvykti ir gal kurį j tė. Tai buvo tas pats, su kuriuo
Tie, kas klausėsi iš gretimo laiką negrįšiu. Tau negalima j jis grūmėsi dvikovoje, tas, ku- 

kambario, ne tik girdėjo visas i joti su manimi. Tu pasiliksi čia, j rį jis nugalėjo, palikęs jam at
kalbas, bet ir matė kiekvieną kol aš grįšiu arba atsiųsiu ką! minimui ženklą, iš kurio jį buvo 

I tavęs paimti. i
Indėnas klausė jo labai nu-i

galima atpažinti.
Holtsperui nereikėjo šito 

| ženklo — sužeistos rankos, vis 
'dar parištos raiščiu — savo 

ša, Harto atimta iš karaliaus ge! — tęsė Holtsperas, — Mes ‘ priešui Ričardui SkerČiui pa- 
kurjerio, padėjo jam atspėti: ! neilgam išsiskiriame. Aš steng-Sinti: jis ir taip (pažino ir ark- 
tai buvo Ričardo Skerčio dar- siuosi, kiek galėsiu, grįžti kuo lį, ir raiteli.
bas, jo paties arba kokio jo pa- greičiau. į. — Aš atvykau čia ne ątsa-
siuntinio. Jis kuo aiškiausiai į- Oriolis gestais maldavo Holt-. kinėti į tuščius klausimus ! _
sivaizdavo, kaip viskas padary- . sperą nepalikti jo, kalbėjo, kad kandžiai juokdamasis, atsakė 
ta, bet jam anaiptol nebuvo norįs vykti kartu su savo šei- Skertis._ Ir į pirmą klausimą
aišku, ką dabar daryti ir kaip mininku {.pasaulio kraštą, ga- tikriausiai jūs nereikalingas 
elgtis. lįs ir mirti už jį. 1 atsakymo; na, o į antrą, nors ir

Įrodymai, kurių turėjo Sker-: — Visa tai aš žinau, mano perdaug būsiu mandagus, ašį
Aš 

jo globėjas ir gynėjas. — Tu atvykau areštuoti išdaviko!
— Išdaviko? O kas gi jis?
— Henris Holtsperas, išda

vęs savo karalių.,
— šlykštus baily! —• su pa

nieka sušuko Holtsperas. — 
Štai koks dėkingumas-, kad aš 
pasigailėjau niekam vertos jė

gas laukinis su kuoka ir tomą- su gyvybės! Iš šitų plienu ap- 
hauku. o karalius su skeptru ir sjšarvavusių parsidavėlių, ku

riais jūs apsistatęs. matyti, kad 
jūs bijote dar kartą pakliūti j 
mano rankas! Be reikalo neat- 
sivedėte visų pulko! Cha, cha. 
cha!

— Jūs dar teikiatės juokau
ti, —- atsakė Skertis. kuris, 
jausdamas savo pranašumą, 
laikėsi šaltakraujiškai. — Na 
ką gi. masteri Holtsperai! 
Greit jums nebeteks juokauti. 
Gera juoktis nugalėtojui! O 

neturi ateities Hartas stovėjo tarpduryje ar begali rūpėti juokas tam, 
pasitaiko, pūkšdamas, baltas kaip drobė, kuris praranda arba, tikriau 

A! Nėr ko pasakius, prarado...
— Ką prarado ? — pertraukė 

i kė jį Holtspras, įžeistas dvi- 
. prasmiško ir reikšmingo balso.

— Ne savo laisvę.-ne... nors 
ją jūs taip pat praradote.., ir 
ne savo galvą, kurios jūs gana . 
greitai neteksite, o tai, kas 

: jums, kaip garbingam kavalie-

' Holtsperas nė kiek neabejo
jo, kas yra svarbiausias to šni-' siminęs ir nerimastingai.

— Nenusimink, mano drau-1

tis, grėsė ne tik Holtspėro lais- ištikimas berniuk! — atsakė jums, ko gero, atsakysiu, 
vei. bet ir jo gyvybei.

Jeigu po.šiandien pasakytos kažkada man tą Įrodei. Bet ta-! 
kalbos jis stos prieš “žvaigž- Vo narsumas, tiek man padėjęs' 
džių rūmų ’ teismą, tai ar gali neįžengiamuose tavo tėvynės 
laukti kitokio nuosprendžio, P, miškuose ir priešiškų indėnų' 

! ne mirties bausmės? Silpna- genčių tarpe, čia man mažai 
. dvasio tirono valdymo metais pravers. Priešas, kurio dabar 

jis bus ne pirmas, kurio galva, turiu saugotis ,— tai ne nuo
ri uriedės ant ešafoto. '

Bet kokia nauda dabar 
graužtis dėl neatsargumo, ku
ris leido šnipams įsigauti j jo 
namus! Dabar ne laikas aima
nuoti, reikia veikti!

Henris Holtsperas buvo grei
tos orientacijos žmogus. Gyve
nimą praleidęs tarp pavojų jū-

Jie pavedė jam parašyti kalti- kaip tik pro šonines duris, ga-■ roję ir sausumoje, pirmykščių, 
namąjį aktą Tomui Ventvortui, Įėjai manyti, kad neprašyti Amerikos miškų tankynėse.
grafui Strafordui. svečiai įėjo ten prieš lietų ir iš- tarp priešiškų genčių, mokėjo m*e^s's Orioli!- Hiūbertas jau,

Holtsperas ėmėsi darbo, sk-a- ėjo po lietaus. Kitaip tariant, greitai susivokti 
du žmonės išbuvo kambaryje, greitai veikti, 
beveik visą pasitarimo laiką, j Bet žmogus

Kiti ženklai, kuriuos parodė ■ įspėjimo dovanos: 
indėnas, — pėdos ant grindų, "kad ir visų protingiausias, ryž- • 
nuvalytas stiklo lopinėlis. — 
nekėlė abejonių, kuriuo tikslu 
buvo lįsta. į šitą negyvenamą 
kampą. Tai, be abejo, šnipai.

Vinėtų kurpių pėdsakai rodė 
buvus išdaviką, kuris juos at
vedė: tokių pėdsakų buvo kiek 
gana ir kitoje namo pusėje, 
prie arklidės. Oriolis išsyk pa

lių dienų turi susirinkti parla- žiiyy kad tai Vilio Velfordo pė- 
mėntas — garsus parlamentas, dos.
vėliau pramintas Ilguoju, ir( —- Aš seniai įtariau šitą 
Holtsperas iš to. ką žinojo, ge- niekšą, — tarė Holtsperas-ir 
rai numatė, kas į jį paklius. Iš ■ niūrus nuėjo vidun.
tiesų neįtikėtina,Jtad su tokiais, . — Tegu tik paklius man į na- 
žmonėmisj kaip Pimas ir ' gus tas šunsnukis! — sušuko

Išlydėjęs savo draugus pat
riotus. Holtsperas, kaip jau mi
nėjome, grįžo į biblioteką ir sė
dosi rašyti.

Nakties. 1, likutį jis dirbo tą 
darbą, kurį jam buvo pavedę 
Pimas su Hempdenu ir dar ke
letas naktinio pasitarimo daly
vių, užtrukusių ilgiau už kitus.

mišku tankynėse.

kalaviju. Ak mano dorasis 
Orioli, tavo ranka neapgins 
manęs ten, kur prieš mane eis 
daugis! Na. ištikimas drauge, 
aš ir taip jau sugaišau perne
lyg daug laiko! Greičiau mano 
krepšį! Pririšk jį prie balno. I- 
kišk ten tuos popierius. Visa 
kita gali likti čia. Greičiau.

tinamas baisios neapykantos 
niekšingam engėjui-.

įkvėptas vieningo pritarimo, 
' kurio i susilaukė drąsus jo šū

kis. karštas respublikonas 
Holtsperas, visa, širdimi neap
kenčiantis monarchijos, tikėjo 
tiesą nugalėsiant ir jautė, kad 
netoli tas laikas, kai nebereikės 
rinktis slapta: jie kalbėsis su 
liaudimi, it liaudis eis su jais.

'■Kąrajiui vis dėlto prisiėjo su
šaukti “trečiąjį luomą”! Po ke-

ir taip pat tur būt, pabalnotas. Hartai 
kas tau? Kas atsitiko?

‘ ‘ ... - __ Kas yra?
tingiausias bei apsukriausias klausti. Aš ir taip suprantu, - 
užklumpamas netikėtai. ką reiškia šitas triukšmas!

Taip tat ir atsitiko dabar. — Viešpatie, masteri Henri! . 
Holtsperui; jis jautėsi .apgau- Namas apsuptas raitelių—tai 
tas; Garbingoje dvikovoje jis kirasirai iš Belstrodo! 
nugalėjo savo priešininką, bet , — A! Skertis gudrus ir pa- 
atrodė, kad pastarasis,' pasi-, šankus, jis negaišo. Bijau, kad 
naudodamas klasta ir intrigo- jau bus vėlu. i
mis. dabar atsigriebs. Tie, ku- Ir Holtsperas. išsitraukęs j riui, tur lį>ūtį ne mažiau bran- 
rie vogčiom įsibrovė į Uolotą-■ špagą, pagriebė pistoletą, tar- gu!

. ją Daubą, be abejo, vėl atsidan-į tum ketindamas gintis, 
gins, ir ne vogčiom, o viešai ir; Buvęs plėšikas taip pat apsi- 
apsiginklavę. ; ginklavo savo abisia ietimi, ku-

Kodėl jie dar negrįžo? Tai. rią atsitempė iš priemenės; 
bemaž vienintelis klausimas, į. Oriolis savo ginklą toma- 
kurį buvo sunku atsakyti. i banką — visada nešiojosi su 

Hempdenas. Holis, Hezlrigas, buvęs plėšikas. — Atsiims jis Kad jie nepaėmė visų vieto-, savim.
Venas, Martenas, Kromvelis ir už'savo niekšybes! Ne aš bū- je, neareštavo iš karto, — tai i Holtsperas su paruošta špa- 

■•daugelis kitų liaudies numylėUsiu, jeigu nesusidorosiu su juo! buvo suprantama: šnipai nesi-1 ga puolė prie paradinio įėjimo. 
Grįžęs į biblioteką, Holtspe- ryžo tokiam žingsniui, čia bu- Hartas ir indėnas sekė iš pas

ėmė žings- vo pernelyg daug žmonių. Bet kos.
Prie atlapų iki galo, durų

tiniiĮ, nepavyktų sustabdyti pa
šėlusio tironijos siautėjimo, jau ras nerimastingai
daugelį metų gėdingai smau- niuoti po kambarį iš kertės į po to praėjo jau kiek laiko. ..
giančįo Anglijos laisvę. į kertę. Jis buvo labai susirūpi-į — A, ]po velnių! — suriko Holtsperas tuoj pamatė, kadį

Pavergtas šių minčių, Holt-į nęs. šnipų įsibrovimas į' slaptą ; jis, nutraukęs šiuos nemalonius i priešintis beviltiška: būtų tas į 
teras rašė dokumentą, ko ge-■ susirinkimą galėjo turėti rim-Į svarstymus. — Ką aš čia, išį.pat, kas eiti f tikrą mirtį, ir į

■ — Tai ką gi? — nejučiomis 
i suriko Holtsperas, ne tiek at- Į 
sakydamas į Skerčio žodžius, 
kiek .išvydęs tai, kas staiga jam 
krito į akis. — Ką taip?

— Savo mylimąją! — pašai
piai nuskambėjo atsakymas. — 
Jeigu jums sykį buvo leista pa
kelti nukritusią pirštinę, tai ne
manykite, kad jūs tik vienas 
buvote vertas tokio švelnaus 

; dėmesio! Gal auksaplaukė ledi ' 
j leido nukristi ir kitai pirštinei,

(Bus daugiau)

ir.su
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kirasirų; 
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i kanopų 
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ai rodė, 
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raiteliui, 
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Montrealo Žinios
EKSTRA! gruodžio 7 d., grįždami j Lietu

vą, baritonas Eduardas Kania-! 
j va su savo žmona Barbora Ab- i 

-1 rl ■ ■ ■ ir ri T, r-i ,1 i « v 4- , 1«. .Solistas Edwardas Kaniava romavičiūte, peprašyti sutiko'^

iė beveik
i, kas ši- .
a a.tsibas- 
su kuriuo 
. tas, ku-
s jam at- 
■io jį buvo

$

ė

ėjo šito
i.nkos. vis
t..—- savo
erčiui pa- .
no ir ark-

ne atsa- 
■■imus!
b. atsakė
■ klausimą 
eikaįingas ■ 
rą. nors ir 
dagus, aš 
ivsiu. Aš 
laviko!

S

Tas, išda-

— su pa- 
speras. — 
,s, kad aš 
•.•ertos jū- 
plieriu ap- 
vėlių. ku- 
latyti. kad 
pakliūti į 

ka'o neat- 
Cha. cha.

H

>s juokau- 
:is. kuris, 
ranašumą, 
įai.-- Na 
Joltsperai;

juokauti, 
lėtojui! O 
okas tam, 
?a. tikriau

pertraukė 
cistas dvi- 
ingo balso.
nė... nors 
adote... ir 
is jūs ganą 
> tai, kas 
im kavaliė- 
ižiąu brart-

su žmona, grįždami iš JAV į Klube tą dieną padainuoti, 
namus, bus Montreale apie i 
gruodžio 7. Tikimasi, kad dai-; -------------
nuos Lietuvių Klube. Dėl pla-' Pnitip nn | prlio 
tesnių informacijų kreipkitės į | wAUIu [JU LuUU 
Lietuvių Klubą.

Šią trumpą informaciją tele
fonu pranešė iš Montrealo J. 
Lesevičius.

Lapkričio 21, 1969
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nejučiomis 
■je tiek al
io žodžius,. 
staiga jam 
lip?

! —7- pašai- 
•ikymas.— 
o leista pa
tinę, tai ne- 
tik vienas

io švelnaus 
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gana rimtai. Nepatartina kavą 
gerti sergantiems sterosklero- 
ze, kraujospūdžio liga, o taip 
pat labai jautriems žmonėms. 

. Dar blogiau daro tie, kurie po 
gerokos alkoholio (konjako) 
dozės piktnaudžiauja' kava. Ka
va žalinga tiems, kurie serga 
lėtiniu skrandžio gleivinės už
degimu (gastritu), ir tiems,, 
kurių padidėjęs skrandžio sul-

■ čių rūgštingumas. Kava nere- 
' komenduojama sergantiems lė-
■ tinėmis kepenų, tulžios ir inks
tų ligomis. Negalima duoti, 
stiprios kavos paaugliams ir 

■ypač mažiems vaikams.
Greit paplito tirpstanti kava. 

Neseniai Vilniuje atiduotas naudoti ketvirtasis tiltas per Ji savo sudėtimi mažai kuo

Vakarų inžinieriai tiria sta- j 
I tybų Grendlandijoje galimybes.' 
į šios didžiausios pasaulyje sa- į 
los teritorija, (2,175,600 kv. i 
km.) padengta ledynu, ' kuris: 
vietomis yra 3,500 metrų sto- Nerį. Jis sujungė Žemuosius Panerius su statomu Lazdynų skiriasi nuo pupelių natūralios, 
rio. Manoma, kad ateityje čia mikrorajonu. Tai vienas didžiausių ir gražiausių tiltų respub- tik turi mažiau kafeolio, bet 

' gali būti pastatyti miestai ir 
. c ■ . ..v 'stambiausios mokslo tyrimo {-A. Rasimavicius tapo įsvez-r , . . • .

. ■ c, , ,,-i . - ,- • staigos. Per paskutiniuosius 10tas j Roval Victoria ligoninę. /
, , , metų Grendlandrios leduoseKur buvo įam padaryta opera- * , / . , . ;| * buvo padaryta daugiau kaip;

°JJonas Markaliūnas anksčiau 

buvo ligoninėj ir grįžęs namo, 
bet po trumpo laiko vėl išveža, 
tas į Reddy Memorial ligoninę.!

Linkiu ligoniams greitai pa-; 
sveikti.

Houtaliečiu Kronika
Ligoniai

J.

Nominacijoms

likoje. Naujojo tilto ilgis — 140 metrų. Vienu metu juo gali daugiau kafeino. Tuo dauge- 
važiuoti šešios eilės automobilių. ((K. Liuviškio nuotr.) liui žmonių ji ir yra žalin- 

“' gesnė.
i Per didelis kavos pamėgimas 
yra savotiška narkomanijos 
(kofeinamanijos) rūšis. .Būki- 

iiutiesti bandomieji tuneliai, i Arbatos sudėtinės dalys ap-' kams arbatą reikia proporcin- me saikingi, nepiktnaudžiauki- 

, i Taip buvo tiriama ledo gelmių SprentĮžia jos skonį, aromatą.- 
struktūra. • o taip pat ir biologines savy-

Geologai, fizikai, chemikai, 1>es- Pagrindinę šių medžiagų Kavos sudėtyje taip pat yra ; . 
konstruktoriai, inžinieriai ma- dalį sudaro arbatos taninai. kafeino, be to — chlorogeninės 
no, kad mokslo tyrimo. įstaigos Todėl stipri arbata ir yra tam-, rūg-šties.■ Kavos tonizuojantis i 
ir gamybiniai objektai ledo gel
mėse turėtų idealias sąlygas į- 
vairiausių sričių bandymus. .

Pro didelius transporto liu
kus ir šliužus galima būtų pa- 

. tekti į “poledines” autostradas, 
elektrifikuotus kelius, jungian
čius gyvenamuosius rajonus, 
kuriuos apšviečia neoninės 
saulės. Galingi dirbtinio klima
to įrenginiai padėtų užmiršti 
salos geografinę padėtį.

sios rusvos spalvos, kartoka.: 
džiovina bei sutraukia burnos 
gleivinę. Arbatos taninai (dar 
vadinami katechinais) gerina 
maistb medžiagų virškinimą, 
įsisavinimą, sustiprina krauja
gyslių, ypač kaniliarų, sieneles, 
mažina jų pralaidumą. Arba
toje esantis kofeinas sudirgina 
žmogaus centrinę nervų siste
mą ir padidina protinio darbo 
produktyvumą. Taigi, įtemptai 
dirbant, naudinga išgerti puo- 

„ duka stiprios arbatos.Pelitas Kosmonartams. w i®.»v« a.,o. 
kad sausose arbatžolėse yra 
daug vitaminų C bei P ir kiek 
mažiau — B-l. B-2, PP. Arba- 
tą užvirus. i ja. pereina apie 80- 
90 procentų viso arbatžolių vi

tamino C. dalinai visi.kiti vita- 
, minai. Jų poveikis kompleksiš-

MONTREAL. — D.L.K. Vy
tauto Ncprigulnūngo Klubo 
šėrininku susirinkimas, įvykęs 
lapkričio 23 d., pravedė kandi
datų nominacijas. į viršininkus 
1970-tiems meįams. Nominaci
jų atmosfera buvo nuostabiai 
ne-jauki ir. iioi's Klubas gyvuo
ja. virš šešiasdešimts metų, jo , 
gyvauvinio istorijoje tur būt j 
pirmu kartu atsitiko, kad — 
išskiriant vieną, pirmininko, 
vietą —- nesirado kandidatų, 
kurie prisiimtoj kandidatūrą ar . 
sutiktų pasiimti brt kokias 
pareigas. Tieša, per kelis sy
kius nominavus šiaip-taip bu
vo sudaryta valdyba ir direkto
rių komisija, kurie vienbalsiai 
jau ir skaitosi išrinkti. Tačiau 
ir tai ne visa yaldyba, pa v., 
iždininko ir knygvedžio parei
gų nieks
Kaip bus? Nejaugi reikės per mas;s žengS į bet kivį dangaus 
laikraščius ieškoti reklamos 
formoje, kas. sutiktų užpildyti 
tą sprogą? .. ,

Kamei priežastis, kad niekas 
nenori dirbti Klube? Sunku pa
sakyti. Yra visokių išvedžioji
mų. Bet tie išvedžiojimai visi 
veik sueina į vieną tašką: nėra 
pinigų, tuščias iždas, už tai nė
ra ir kandidatų į valdybą. Kiek 
tame yra tiesos, tik patys klu- 
biečiai gali į tai atsakyti.

Kaip tėn.bebūtų, kaip anks
čiau rpinė.ta.: į pirmininkus yra. i 
du kandidatai: esamas pirm.: 
Juozas Skinkis ir Juozas Bulo
tas. Už juos balsavimai įvyks ', 
sekmaįlienį, gruodžio 14 d. Pa- į 
'prastai bėlsavimai įvykdavo i 
laike Klubo pašalpinės dr-jos įmetė granatą į Izraelio oro. li- 
(Fusirinl imo, bet šįmet nukelta i nij^s keleivių stotį ir 15 asme- 
] sekantį sekmadienį todėl, kad nų sužeidė.

Amerikiečių kosmonautas 
Ncilas Armstrongas, žengęs 
ant mėnulio pirmąjį žingsnį.. . 
paveldėjo turtą, pagal 1891 me-: 
tais Prancūzijoje surašytą tęs-i 
tamentą. ' į

Ana-Emilija Giuzman. tur-'.neini būklę b-?i viso organizmo 
tingo pramonininko našlė ir medžiagų apykaita.
didelė prancūzų rašytojo Žiulio 
Verno fantastinių romąnu mė
gėja, užrašė visa savo turtą —

# i 100 tūkstančių frankų — 
nesutiko prisiimti..“žiogui, kuris kada nors pir-

■gai praskiesti pienu, stiprią me ja. Daugeliu atvejų kavą 
duoti nepatartina. visiškai sėkmingai gali pakeis

ti arbata.
E. Sakalauskienė

Medicinos mokslų kandidatė 

poveikis akivaizdus: ji, pakelia, ***** '^■*«m**«**»6a 

protinį darbingumą, sumažina O P Dl P Q I fl I
nuovargį, spartina širdies veik-j U u III u u I U a
lą, skatina skrandžio sulčių iš-1 Parduodu krautuvę — But- 
skyrimą. Tačiau norisi atkreip- cher shop — su laisniu parda- 
ti dėmesį, kad kava naudinga i vinėti alų. Krautuvė per daug, 
žmogaus organizmui tik tuo-i metų yra gerai išsivysčiusi, 
met, kai ji vartojama saikin- ' Parduodu dėl sušlubavusios 
gai. Kadangi jos poveikis pa- sveikatos. Galima pirkti su nu
lyginti trumpalaikis (vidutinis- mu arba be namo, pagal susi- 
kai 1-3 valandos), todėl, kai tarimą, 
kas ją geria daug kartų per. 
dieną. Toks įprotis net ir vi
siškai sveikiems žmonėms gali 1918 Frontenac St. Prie pat 
.sukelti bendrą dirglumą ir ne
migą, pagreitintą širdies plaki
mą. Negaluojančių sveikatai i Montreal!
nesaikingumas gali pakenkti i

Kas norėtute pičkti, skam
binkit: 525-8971. Adresas:

Metro.
■Juozas Laurynaitis

-A * * it ir *•+ir A ■* -k * ir-i ■* -k *+++★ * irit-ir+ir* > ir * ir ★
X

. X 
X 
k 
k
X
X

WINDSOR
4

Turtingiausios taninais bei 
kofeinu yra indiškos arbatžo
lės, iš jų paruošta arbata, vi
suomet via kartoka ir stinriai. 
tonizuoja. Ceilono arbatžolės 
skleidžia, maloni), stiprų aro
matą. Kinų, gruzinų ir azerbai
džaniečių arbata yra švelnaus
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DET CLEANERS & DYERS CO. LTD,

Valome visokius drabužius, gardinas, blankintus, lovų J 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik J 
yra jūsų namuose. j
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 5 
Cleaning šapų Montreal?. Turime naujai įrengtą moder- J 
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. į
20 metų patyrimas garantuoja darbą. . 5

Savininkai: ■ j
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Greibns J 

120 5 CHURCH AVE. P O.'8-6.6 7 9 5 
VERDUN, QUE. 2

kūną, išskyrus Marso plane
tą”. Matyt, dievobaiminga ma
dam Giuzman nejautė simpati-, Skonio ir aromato.
jų karo, dievui ir jo vardu pa- Arbatos tonizuojančioms sa- 
vadintiems dalykams. ' vybėms. skoniui ir aromatui di-

Per tą laika, kai Žiulio Verno i dėlę reikšme turi jos paruoši- t
nuotykiai tapo realybe, kapita-; mo būdas. Nereikia ilgai vir- ■’a¥*¥**4***¥*4*^*4«************4*«*^*^¥**¥¥¥¥**^  

listinę finansų sistemą ne kar--, ti, nes tada greit išgaruoja j
tą palietė sunkios krizės. Naš-, aromatiniai aliejai.
lės užrašytasis turtas, atsižvel-i Naudojamos ir žalios arbat- 
giant į visas devalvacijas, šiuo ; žolės. Jos gaminamos, aplen-. 
metu prilygsta vos 981 fran-ikiant fermentavimo procesą..,
kui. Prancūzų laikraštis “Figa-1 Dėl to išsilaiko natūrali žalia.! 
ro” ta proga pastebėjo, jog N.

: Armstrongas už šią suma gali 
: nusipirkti geriausiu atveju tik 
(“padorų žieminį paltą”.

Atėnai. — Arabų teroristai

spalva. Žalioje arbatoje yra 
daugiau vitaminų ir tarimų, ji 
kartesnė, bet kvapesnė ir pa-. 
Rankamai skani,

Ar visi gali gerti arbatą? 
Taip, visi. Tik' mažiau jos rei
kia gerti senatvėje, o taip pat 
sergant stenokardija, skran- i 
džio opine liga. Mažiems vai-1

HILL TOP MOTEL
Route 1" West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami Vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE
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Pranešimai
Toronto, Out

Liaudies Baisas Gruodžio 5, 1969

Torontiečiy Kronika
Mirė Ch. Gurinskas

Lapkričio 24 d. mirė
. (Kaz.) Gurinskas 86 metų am
žiaus. Jis torontiečiams žino
mas nuo tų laikų, kada jis gy
veno Toronto priemiestyj Wes- 
tone, o iš čia persikėlęs J 
Schomgerg apylinkę farmeria- 
vo, kur ir mSrė.

į Velionis paliko liūdinčią žmo- 
j ną ir šeimą.

Palaidotas Westono kapinė
se.

atvyko jos sesutė E. Pažemec- 
kienė.

Laimingiausios-jai viešnagės!
Rep.

jas pareiškė, kad šis įstatymas žmonių susidomėjimas religija 
gali atbaidyti nuo investavimo 
pinigų į apartmentų statybą.

labai mažėja.

Ch.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-rnos kuopos narių metinis su
sirinkimą^ įvyks šį sekmadie
nį. gruodžio 7 d., 2 vai. po piet., 
kuopos nuosavoje salėje, 160 
Claremont St.

Visi nariai kviečiami atvykti, 
ir dalyvauti. Bus balsavimai už 
kuopos valdybą 1970 metams. ;

T. Gimdžius ; turėjo operaciją

įteikė

V. M.

Kuopos sekret.

Moterų žiniai
šiuomi' pranešame, kad To

ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 7 dieną, po Sūnų ir 
Dukterų Draugijos susirinki
mo.

Malonėkit visos narės daly
vauti. Turėsime įvairių reikalų 
aptarti, draugišką pasikalbėji
mą prie kavutės.

Valdyba

Draugas Pranas Laurusevi- 
čius, buvęs torontietis, o dabar 
gyvenąs New Lowel, turėjo 
operaciją ant rankos.

Pranas, kaip daugeliui gerai 
žinoma, buvo vienas iš veikliau
sių menininkų Toronte.

Reporteris linki jam greitai 
susveikti.

Viešnia iš Kauno

Bažnyčios Tuštėja
MONTREAL. — Nacionalė 

Juodųjų Koalicija Kanadoje, 
atstovaujaiti 27 juodųjų orga
nizacijas, reikalauja iš Kana
dos Bažnytinės Tarybos duoti 
po $10,000 per tris metus.

Kardinolas Maurice
Kvebeko miesto arkivyskupas, 
nusiskundė, kad visa eilė para
pijų nebegali finansiniai išsi
versti. Visos diecezijos nuosa
vybė esanti verta $2,377,000, o 
skolos siekiančios $10,376,581.

Iš 265 parapijų, 150 parapi
jų esančios įsiskolinusios.

Toronte, United Chiurch pa
rapijų padėtis dar blogesnė. Čia
ne vien finansai. Bažnyčios jau te apie jos nkinią pranešti" ad-

Roy,
Nori Palengvinti 
Nuomininkams

-—■—- \
Ontarijos vyriausybė

seimeliui įstatymą — Landlord 
and Tenant Act — kurs siekia 
palengvinimo nuom„iinkams.

Jeigu šis įstatymas bus pri
imtas, tai savininkas nebegalės 
imti iš kalno taip vadinamą 
“security” mokestį, kurs daž
nai būna dviejų mėnesių nuo
ma. Jam taipgi bus draudžiama 
užgrobti nuomininko baldus ar 
ką kitą, jei nuomininkas įsisko
lins. Tą galės . padaryti tiktai 
per teismą.

Savininkui bus draudžiama į* 
eiti į namą be nuomininko ži
nios. Jis turės pranešti nuomi
ninkui : prieš 24 valandas, kad ; 
jis nori apžiūrėti namą. Namo 
savininkas galės būti baudžia- yra išsilaikymas. U .. 11 „ J 
mas iki $1,000 už neužlaikymą Church Toronte nori išsilaikyti, 
namo pagal nustatytą standar- jj nori tęstis kaip gyva organi-

Paieškojimas
Paieškau pusseserę Agotą 

Gudiškytę, kilusią iš Šiaulių 
apskričio, Lekučių valsčiaus ir 
kaimo; dingusią laike karo.

Prašau atsiliepti ar kas žino-

pustuštės. Didesnės pusės lan
kytojų amžius —■ virš 50 metų.

Parapijonų skaičius kasmet 
sumažėjus po 3,000. O Toronte 
gyventojų skaičius kasmet pa
didėja 50,000.

Raportas, paruoštas po ilgo ‘ 
tyrinėjimo, sako:

“Pačiu pagrindiniu klausimu ‘ 
šioj United Church problemoj:

United

resu:

Vincas Gudiškis
Kaunas 1

Šiaulių g. 50, bt. 7
Lithuania, USSR

Vedybinis
Paieškojimas

Noriu susirašinėti, vedybiniu 
; tikslu, su rimta mergina ar 

. Esu vidurinio amžiaus 
įtaka draugijoje. Bet galimybė ! žmogus. Pasiturintis amatinin- 
v.-.x: 1-baį menka” x į kas, esu rimtas, gero būdo.

Sagoma, kad jeigu padėtis Atsakysiu į kiekvieną rimtą

A o T V. bJ’“

S. Bieliauskienė susilaukė , tą. Savininkai negalės išmes- zacija metropolio gyvenimo. Ir 
brangios viešnios iš Kauno. Pas j ti nuomininko be teismo parė- jej galima, ji nori būti svarbia į našle, 
ją porai mėnesių pasisvečiuoti ■ dymo. j

j Įstatymas taipgi leidžia mu- būti tokia labai menka”, 
nicipalitetams įsteigti pataria 
muosius biurus, bet be galios i nepagerės, ta apie 1984 metus ; laišką, su pirmenybe Tarybų 
reguliuoti nuomas, daryti bet i ši bažnyčia turės likviduotis.1 Lietuvos ir Lenkijos lietuvai- 
kokius sprendimus atsitikime j šiuo metu Toronte turi 90,000 ; tems.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN A VE. N. HAMILTON,. ONT.

ŠviežlaS| maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui. Į

Savininkas Ch. Pampalas
1 ‘ : 1 Telefonas: 544-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
t J. Lisausku
f Įrengiam Aliejinį Apšildymą
? Atliekam Kitus Plumberio Darbus
J Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
j 148 WESTMINSTER AVE. T®l. LE. 2-5191

t Toronto

<>¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥-

Akių ir Akinių Specialistes

G. S MERRITT
Optometristas — Optikas 

j . ’ Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640® . 

, Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 . Telefonas . Res. RD. 1-2177

nesutikimų tarp nuomininko ir ; parapijonų.
savininko. Jie galės tiktai tar- J visoj Kanadoj ir tarp visų 
pininkauti, patarti. j religijų jaučiamas smukimas.

Namų savininkams, tačiau, 
bus leidžiama imti vieno mėne
sio nuomą iš kalno.

Jei nuomininkas padarys ža
los namui, tai savininkas turės 
ieškoti atlyginimo per teismą.

Jei įstatymas bus priimtas, 
tai jis įeis galion nuo naujų me
tų. Jis nepalies jau sudarytų; 
sutarčių.

Yra manoma, kad nuomos 
apartmentuose, šį įstatymą pri
ėmus, žymiai pakils. Savininkai; 
norės apsisaugoti nuo nuosto- j 
lių imdami aukštesnes nuomas. ,

Vienas apartmentų statyto-

J, LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumaa ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius. '

470 College W., Toronto

Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. - CL. 1-0651
Toronto

A. Zakaras,
P. O. Box §721 Station H. 

Vancouver 5, B. C., Canada

Oėl Siuntiniu j Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi Ir Greičiaus! Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.,

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551
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